
MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ 
VÝZKUM s.r.o.

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ 
VÝZKUM s.r.o.

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

V Ý R O � N Í   Z P R Á V A

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

OBSAH 

�ást I  Výro�ní zpráva 

�ást II  P�íloha ú�etní záv�rky 

�ást III  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

�ást IV  Zpráva nezávislého auditora 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

4 
  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

3 

�ÁST I 

VÝRO�NÍ ZPRÁVA ZA ROK 2014 

Název spole�nosti: MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 

Sídlo:   Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

Právní forma:  spole�nost s ru�ením omezeným 

I�O:     25870807 

     zapsaná ve vlo�ce 23704, oddílu C, obchodního rejst�íku  
     vedeného u Krajského soudu v Ostrav�



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

4 

OBSAH 

01  PROFIL SPOLE�NOSTI ������������������..   5 

02  VYBRANÉ HOSPODÁ�SKÉ UKAZATELE����������..   6

03  DOZOR�Í RADA A VEDENÍ SPOLE�NOSTI���������...   7 

04  ZPRÁVA JEDNATEL��������������������..   9 
  04.1 Podnikatelské aktivity�������������������.   9 
  04.2 Projekt �Regionální materiálov� technologické výzkumné centrum� 12 
  04.3 Projekt �Regionální materiálov� technologické výzkumné centrum  
          - projekt udr�itelnosti�������������������... 13 
  04.4 Investice a modernizace������������������. 15 
  04.5 Systém managementu kvality, certifikace����������� 16 
  04.6 Zam�stnanci�����������������������. 17 
  04.7 �ivotní prost�edí���������������������� 18 

05 ZPRÁVA DOZOR�Í RADY������������������. 19 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

5 

PROFIL SPOLE�NOSTI 

01
�

Historie vzniku spole�nosti sahá do roku 1946, kdy v rámci podniku Vítkovické �elezárny 
byly vyhlá�kou �editele podniku ze dne 27. 6. 1946 zalo�eny Výzkumné a zku�ební ústavy. 

Zakladatelskou listinou ze dne 15. 12. 2000, vyhotovenou ve form� notá�ského zápisu  
�. j. N 557/2000, zalo�ila spole�nost VÍTKOVICE, a.s., jako jediný zakladatel, spole�nost 
VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s.r.o., která byla Krajským obchodním 
soudem v Ostrav� zapsána k 1. lednu 2001 do obchodního rejst�íku v oddílu C, vlo�ce 
23704. Spole�nost vznikla na bázi bývalé vnitropodnikové divize 940 � Výzkum a vývoj. 

Rozhodnutím jediného spole�níka p�i výkonu p�sobnosti valné hromady do�lo v �ervnu 
2002 k navý�ení základního kapitálu spole�nosti vkladem nemovitého majetku 
na celkovou hodnotu 78,2 mil. K�. Tato zm�na byla realizována formou notá�ského zápisu 
a vydáním dodatku zakladatelské listiny dne 17. 6. 2002. 

V návaznosti na pokra�ující proces restrukturalizace a privatizace mate�ské spole�nosti 
VÍTKOVICE, a.s. rozhodlo p�edstavenstvo holdingu o odprodeji 99 % obchodního podílu 
na základním kapitálu spole�nosti VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. firm� MICRO, 
s.r.o., který byl realizován k 10. 4. 2003. 

V roce 2004 byl rozhodnutím valné hromady sní�en základní kapitál spole�nosti  
o 32 mil. K� na kone�nou hodnotu 46,2 mil. K�, co� nabylo právní moci dnem zápisu 
zm�ny do obchodního rejst�íku dne 18. 8. 2004.   

Valná hromada dne 21. 5. 2007 odsouhlasila p�evod obchodního podílu ve spole�nosti 
VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. ve vý�i 99 % na spole�nost T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. Prodej byl realizován a zápisem do obchodního rejst�íku dne  
25. 5. 2007 nabylo toto rozhodnutí právní moci. 

Spole�nost MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. je výzkumnou organizací 
ve smyslu na�ízení Komise Evropské unie, General Block Exemption Regulation ("GBER") 
�.651/2014 a Sd�lení komise "Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací", 
Ú�ední v�stník Evropské unie  214/C  198/01  ze dne 27. 6. 2014. 

V roce 2009 do�lo k navý�ení základního kapitálu spole�nosti MATERIÁLOVÝ  
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. vlo�ením dlouhodobého majetku Vysoké �koly bá�ské 
� Technické univerzity Ostrava v hodnot� 5 836 tis. K�. Základní kapitál byl zvý�en o 5 130 
tis. K�, co� odpovídá 9,99 % podílu Vysoké �koly bá�ské � Technické univerzity Ostrava, 
rozdíl ve vý�i 706 tis. K� byl zaú�tován na ú�et 412 � Emisní á�io. 

Valná hromada dne 24. 10. 2013 odsouhlasila p�evod obchodního podílu spole�níka 
VÍTKOVICE, a.s. ve vý�i 0,9 % na spole�níka T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s., jeho� podíl 
vzrostl na 90,01 %. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

6 

VYBRANÉ HOSPODÁ�SKÉ 
UKAZATELE 02

�

V následující tabulce uvádíme p�ehled vybraných hospodá�ských ukazatel� v letech 2013 
a 2014. 

Ukazatele 2014 2013 2012 2011 2010

Výnosy celkem 68 172 68 678 72 666 71 344 63 731 

Tr�by z prodeje slu�eb a materiálu 64 487 66 995 66 090 65 429 62 657 

Aktivace 2 183 2 315 7 154 550 181 

Náklady celkem 67 533 66 952 70 625 70 577 62 373 

Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním 1 306 1 811 2 153 867 1 817 

Aktiva celkem 62 630 65 431 118 855 104 419 76 832 

Dlouhodobý hmotný majetek 23 901 25 013 92 382 57 713 69 596 

Oprávky k DHM 37 210 34 092 32 751 30 238 28 133 

Vlastní kapitál 49 168 48 519 47 256 45 217 44 447 

Po�ízení DM (v�. poskytnutých záloh) 4 165 30 131 47 362 57 031 21 044

Cizí kapitál (cizí zdroje) 13 017 14 932 68 991 57 570 31 179 
Zam�stnanci - pr�m�rný eviden�ní 
p�epo�tený stav 

78,01 84,6 84,1 76,9 80,4 

Pr�m�rný m�sí�ní výd�lek 28 723 27 178 27 920 27 954 23 839 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

7 

DOZOR�Í RADA A VEDENÍ 
SPOLE�NOSTI 03

�

Název spole�nosti: MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  

Sídlo spole�nosti: Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
I�O:   25870807   
DI�:   CZ25870807   
Telefon:  +420 595 956 029   
   +420 595 957 189 
Fax:   +420 595 956 168 
   +420 595 953 727 

Statutární orgány: 

Dozor�í rada 

p�edseda dozor�í rady   Ing. Henryk Huczala 
  
místop�edseda dozor�í rady  Ing. Petr Popelá�, MBA 
  
�len dozor�í rady    Ing. Miroslav Bialo�yt 
  

Jednatelé

Ing. Jaroslav Pindor, Ph.D.  

Prof. Ing. Karel Matocha, CSc.  

Podíl na základním kapitálu:
  
T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. 90,01 % 

V�B-TU Ostrava     9,99 % 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

8 

Hospodá�ské vedení spole�nosti 

Ing. Jaroslav Pindor, Ph.D.  jednatel spole�nosti 
Prof. Ing. Karel Matocha, CSc. jednatel spole�nosti 
Ing. Jaromír Balu�ek  finan�ní �editel spole�nosti 

Ing. Petr Unucka, Ph.D.  vedoucí úseku Metalurgický výzkum 
Ing. Daniel Omacht   vedoucí úseku Speciální technická m��ení 
Ing. Ladislav Kander, Ph.D. vedoucí úseku Laborato�e 
Dr. Ing. Zden�k Kubo�  vedoucí úseku Výzkum materiálového in�enýrství 
Bc. René Hompora   vedoucí úseku Technické slu�by 
Sylva Mik�ovi�ová   �ízení systému kvality a metrologie 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

9 

ZPRÁVA JEDNATEL�

04
�

04.1 Podnikatelské aktivity 

Základním posláním a strategickým zám�rem spole�nosti je provád�ní nezávislého 
výzkumu a vývoje a zabezpe�ování technických a technologických inovací a poskytování 
slu�eb v oblasti materiálového in�enýrství a metalurgie pro zvy�ování 
konkurenceschopnosti �eského hutnictví, t��kého strojírenství a energetiky. Spole�nost 
MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  je jedním z posledních výzkumných 
pracovi�	 v �R a vedle V�B-TU Ostrava jediným pracovi�t�m v Moravskoslezském kraji, 
provád�jícím experimentální a komplexní materiálový výzkum v oblasti metalurgie 
a materiálového in�enýrství. Specializuje se p�edev�ím na následující �innosti:  

• výzkum a vývoj technologie výroby ocelí, 

• výzkum a vývoj  v oblasti materiálového in�enýrství, 

• výzkum a vývoj pokrokových tvá�ecích technologií a �ízených proces� tvá�ení 
 s vyu�itím  univerzálního plastometru SETARAM, 
• hodnocení konven�ních a nekonven�ních materiálových vlastností ve zku�ební    
         laborato�i �. 1300 akreditované �IA, o.p.s. 
• ov��ování creepových charakteristik materiál�, 

• strukturní a fázové analýzy kovových materiál�, 

• analýzu p�í�in poru�ování kovových materiál�, 

• vývoj a výroba zku�ebních a laboratorních za�ízení, 

• speciální technická m��ení pro hutní provozy, 

• výrobu ingotové oceli, 

• výrobu odlitk� z �edé, legované a speciální litiny. 

Experimentální a výrobní kapacity spole�nosti jsou soust�ed�ny v akreditovaných 
a neakreditovaných laborato�ích a v poloprovozní hale. Jejich sou�ástí je obrobna 
mechanických zkou�ek, která zaji�	uje výrobu zku�ebních t�les a vzork� pro laborato�e 
a výrobu p�ípravk� a prototyp� pro jednotlivé výzkumné úseky/útvary. Sou�ástí obrobny 
vzork� je pracovi�t� pro mechanické d�lení materiálu. Nejv�t�í z 5 pil umo��uje �ezání 
ocelových blok� o pr��ezových rozm�rech 800 x 640 mm. �iroká �kála zku�ebních 
�inností a slu�eb je realizována v úseku Laborato�e akreditovanou zku�ební laborato�í 
�. 1300 sestávající z: 
• LAB1 - Chemická laborato�

• LAB2 - Laborato� únavových a k�ehkolomových vlastností  

• LAB3 - M��ení emisí 
a neakreditovanou laborato�í - Laborato� tepelného zpracování. 
LAB1 � Chemická laborato� má akreditovány postupy pro chemické analýzy kovových 
a oxidických materiál� na bázi �eleza a jeho slitin, analýzy plynných, kapalných  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

10 

a pevných odpad� v�etn� jejich výluh� a hodnocení korozní odolnosti materiálu 
zkou�kami HIC a SCC. Pro zkou�ky korozní odolnosti materiálu v prost�edí obsahujícím 
sulfan je k dispozici samostatná zku�ební laborato�, která je vybavena bezpe�nostním 
za�ízením, signalizujícím v p�ípad� havárie p�ekro�ení povolených koncentrací 
sirovodíku.  

V rámci výzkumných a obchodních aktivit se provád�jí analýzy speciálních typ� ocelí  
a slitin v�etn� vývoje nových analytických metod a vývoje technologií zpracování 
odpad� a analýzy odpad�.  

LAB2 � Laborato� únavových a k�ehkolomových vlastností má akreditovány postupy 
pro hodnocení jak základních mechanických vlastností (tahové zkou�ky, zkou�ky 
vrubové hou�evnatosti, m��ení tvrdosti), tak pro hodnocení nekonven�ních 
mechanických vlastností (únavové vlastnosti materiál�, hodnocení odolnosti v��i 
k�ehkému poru�ení pomocí parametr� lomové mechaniky, resp. nekonven�ními 
zkou�kami pro stanovení odolnosti v��i k�ehkému poru�ení DWT, DWTT zkou�ky), 
které jsou stále �ast�ji sou�ástí technických podmínek obchodních p�ípad�. Laborato�
je vybavena elektrohydraulickými zku�ebními za�ízeními fy MTS o kapacit� 500 kN  
a 100 kN. Sou�ástí t�chto zku�ebních za�ízení je teplotní komora a t�ípásmová 
odporová pec, umo��ující provád�ní zkou�ek v teplotním intervalu -196 °C a� +800 °C, 
a �ada sníma��, které umo��ují stanovování speciálních mechanických charakteristik 
a� do teploty 800 °C. Elektrohydraulické zku�ební za�ízení INOVA 40 kN je opat�eno 
statickým autoklávem o objemu 11 litr�, který je vyu�íván pro hodnocení materiálových 
vlastností ocelí vystavených p�sobení vodního prost�edí o vysoké teplot� a vysokém 
tlaku. Sou�ástí laborato�e jsou rovn�� 2 servomechanická zku�ební za�ízení o kapacit�
10 kN, vybavené zku�ební komorou pro záporné teploty a odporovou pecí pro provád�ní 
penetra�ních test� (SPT) a zkou�ek mechanických vlastností s vyu�itím 
miniaturizovaných zku�ebních t�les. 

LAB3 � M��ení emisí má akreditovány postupy pro m��ení emisí tuhých  
a plynných zne�i�	ujících látek, postupy pro odb�r vzork� pro stanovení t��kých kov�  
a perzistentních látek v emisích.  
  
V rámci projektu �Regionální materiálov� technologické výzkumné centrum� (dále té� 
jako RMTVC) byla po�ízena pro laborato�e nová zku�ební za�ízení, která umo�ní jejich 
dal�í rozvoj.  

Sou�ástí úseku Laborato�e je rovn�� laborato� tepelného zpracování, která je vybavena 
7 laboratorními pecemi �ízenými z jednoho po�íta�e, které umo��ují dlouhodobé 
laboratorní tepelné zpracování s mo�ností kalení do vody a oleje.  

Mezi neakreditované laborato�e, které jsou sou�ástí výzkumných úsek�, pat�í: 

• Metalografická laborato� vybavená t�emi digitálními metalografickými mikroskopy
 a laborato� strukturní a fázové analýzy vybavená mikrosondou JCXA-733 
 vybavenou Advanced Micro 3WD System, rastrovacím elektronovým 
 mikroskopem JSM 5510 a transmisním elektronovým mikroskopem fy JEOL.  
• Creepová laborato�, která je jednou z  nejv�t�ích  laborato�í  ve  st�ední  Evrop�,
 40 klasických pákových  stroj�  a 1  hromadný stroj umo��ují sou�asn� zkou�et
 a�  345  zku�ebních  t�les.  Vzhledem  k   probíhající  a  plánované obnov�



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

11 

   klasických energetických zdroj� v �R lze p�edpokládat dlouhodobé kapacitní 
   vyu�ití této laborato�e. 
• Laborato� plastometrického zkou�ení na za�ízení SETARAM, které bylo 

renovováno v roce 2006 v rámci �e�ení projektu M�MT Výzkumná centra 
�Výzkum a ov��ení nových netradi�ních postup� výroby kovových materiál��. 

Poloprovozní hala je vybavena induk�ní pecí o kapacit� 1700 kg, induk�ní pecí o kapacit�
350 kg a za�ízením pro elektrostruskové  p�etavování elektrod o pr�m�ru 320 mm 
vybavené vozokomorovou pecí VKT 2400 fy LAC Rajhrad nezbytnou pro tepelné 
zpracování ESP slitk�. 

V neposlední �ad� je na poloprovozní hale umíst�na vakuová a p�etlaková induk�ní pec 
1700 kg vybudovaná rovn�� v rámci �e�ení vý�e uvedeného projektu M�MT �Výzkum 
a ov��ení nových netradi�ních postup� výroby kovových materiál�.� 

V�decko-výzkumná �innost je orientována p�edev�ím na pr�myslové podniky 
Moravskoslezského kraje (VÍTKOVICE STEEL, a.s., T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s., 
VÍTKOVICE, a.s.), �EZ, a.s. a dal�í externí zákazníky z celé �R. Velmi významná 
je sou�asná spolupráce s V�B-TU Ostrava v rámci projektu �Regionální materiálov�
technologické výzkumné centrum � program udr�itelnosti� v Národním programu 
udr�itelnosti I. 

Spole�nost MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. se zam��uje krom�
poskytování slu�eb na komer�ní bázi i na �e�ení výzkumných projekt� ve�ejných sout��í 
MPO, Technologické agentury �R a M�MT. Z významných výzkumných 
a v�deckých pracovi�	 v �R, s nimi� MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 
spolupracuje, je mo�no jmenovat V�B-TU Ostrava, Výzkumný a zku�ební ústav  
Plze� s.r.o., ÚSTAV JADERNÉHO VÝZKUMU �e�, a.s. a VÚH� a.s. 

Nemén� významnou sou�ástí nové obchodní politiky spole�nosti MATERIÁLOVÝ  
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. je mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji. Jsou 
navázány bilaterální spolupráce v Itálii (ISPESL Roma), �ín� (East China University  
of Science and Technology, Shanghai), Holandsku (KEMA Arnhem), Indii (Indhira Gandhí 
Atomic Research Centre, Kalpakkam) a �pan�lsku (University of Cantabria). 

Spole�nost MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. svou dosavadní �inností 
prokázala, �e pat�í mezi �pi�ková výzkumn�-vývojová pracovi�t� v oblasti materiálových 
a metalurgických v�d v �eské republice a je schopna významným zp�sobem p�ispívat  
ke zvý�ení konkurenceschopnosti pr�myslových partner�. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

12 

04.2. Projekt �Regionální materiálov� technologické     
  výzkumné centrum� 

Vysoká �kola bá�ská - Technická univerzita Ostrava jako p�íjemce dotace �e�ila spole�n�
se spole�ností MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. jako partnerem projekt 
�Regionální materiálov� technologické výzkumné centrum� (dále jen RMTVC). Celkový 
objem dotace �inil 680 107 000 K�, 85 % podílu dotace pocházelo ze strukturálních fond�
EU a 15 % ze státního rozpo�tu �R.  Z celkové vý�e podpory p�ipadá 75 % na V�B-TUO 
a 25 % na MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. �e�ení projektu bylo 
ukon�eno k 31. 12. 2013.Do roku 2018 probíhá �e�ení technické �ásti projektu a jeho 
monitorování. 

V souladu s cíli projektu uvedenými v technickém popisu projektu probíhalo v roce 2014 
�e�ení projektu tak, aby byly dosa�eny plánované výstupy projektu  
a byla vyu�ívána výzkumná infrastruktura laborato�í a kapacita v�deckovýzkumných tým�, 
pro výzkum a vývoj vlastností pokro�ilých materiál� a technologií jejich p�ípravy  
pro aplika�ní sféru.   

Spole�nost MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. je zapojena  
ve výzkumných programech �. 3, 4 a 6. 

V rámci výzkumného programu �. 3 ��ízení specifických vlastností intenzivn� válcovaných 
a termomechanicky zpracovávaných materiál� vyu�itím jejich strukturního potenciálu� byla 
v roce 2014 �e�ena problematika výroby limitních tlou�t�k st�n trubek. Pro technologii 
poutnického válcování byl p�ipraven model válcovací trati a provedeny simulace tohoto 
procesu. Výsledky byly ov��eny na laboratorní válcovací stolici beze�vých trubek, a to  
pro jakost uhlíkové oceli a nízkolegované oceli 42CrMo4. Dále byla v pr�b�hu roku 2014 
�e�ena problematika tepelného zpracování ocelí jakostí OCTG (�ada X60, X65, X70) 4140 
a 4130, P110 Q125. Z ocelí pro energetiku pak oceli modifikované 9% Cr s vyhodnocením 
získaných mechanických vlastností. 

Pro �e�ení výzkumného programu �. 4 �Nové zdroje pevnosti a hou�evnatosti materiál�
pro náro�né technologické aplikace� byly v roce 2014 �e�eny úkoly v následujících 
oblastech: 

- hodnocení aktuálních pevnostních a lomových charakteristik materiál� dlouhodob�
provozovaných energetických za�ízení z výsledk� penetra�ních test�, 
- výzkum a návrh moderních zku�ebních metod pro stanovení materiálových charakteristik 
pou�ívaných p�i návrhu a posuzování integrity konstruk�ních �ástí, 
- hodnocení povrchových vlastností materiál� pro optimalizaci technologií a aplikace  
v náro�ných prost�edích se zam��ením na výzkum a vývoj metodiky povrchových analýz 
povlak� a oxidických vrstev, 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

13 

- výzkum a návrh metodik hodnocení aktuálních vlastností ocelí pomocí creepových 
zkou�ek malých vzork� a jejich uplatn�ní p�i zvy�ování bezpe�nosti  
a provozní spolehlivosti komponent energetických za�ízení. 

T�etím výzkumným programem, na n�m� se spole�nost MATERIÁLOVÝ  
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. podílí, je výzkumný program �. 6 �Experimentální 
ov��ování nových technologických postup� u kovových materiál� s vy��ími kvalitativními 
parametry�.  V rámci tohoto programu prob�hly experimentální tavby nelegovaných ocelí 
jakostí 14340, 10GN2MFA a ASTM A352, p�i nich se sledoval pr�b�h odvodi�ení  
za nízkého tlaku. Byl zpracován dokument popisující detailn� zp�sob vedení tavby  
na vakuov� p�etlakové induk�ní peci (VPIM), podle n�ho� se bude jednotn� postupovat 
p�i provád�ní dal�ích experiment�. Laboratorní ov��ování technologií výroby nových 
kovových materiál� bylo zapo�ato u jakosti NIHARD a bylo zji�t�no, �e vysokolegované 
slitiny z technologických d�vod� nejsou vhodné pro proces rafinace vakuem na VPIM. 
Dále byla provedena p�íprava provedení numerických simulací odlévání a krystalizace 
nových technologií odlévání a tuhnutí vysoce jakostního materiálu 100Cr6 pro kuli�ková 
lo�iska.  

V pr�b�hu roku 2014 probíhalo �e�ení n�kterých nález� auditních orgán�, které byly 
p�edány Finan�nímu ú�adu v Ostrav�. �ást neshod ji� byla vypo�ádána. 

04.3 Projekt �Regionální materiálov� technologické výzkumné    
centrum � program udr�itelnosti� 

Vysoká �kola bá�ská - Technická univerzita Ostrava jako p�íjemce dotace za�ala v roce 
2014 spole�n� se spole�ností MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. jako 
partnerem  �e�it projekt �Regionální materiálov� technologické výzkumné centrum � 
program udr�itelnosti� (dále jen RMTVC-PU) v Národním programu udr�itelnosti I. Tento 
projekt navazuje na projekt RMTVC a �e�ení probíhá v letech  2014 a� 2018. 

Celkové uznané náklady projektu na celou dobu �e�ení projektu �iní 224 036 tis. K�, z toho 
schválená vý�e podpory �iní 112 018 tis. K�. Z celkové vý�e podpory p�ipadá 75 %  
na V�B-TUO a 25 % na MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 

V souladu s cíli projektu uvedenými v technickém popisu projektu probíhalo v roce 2014 
�e�ení projektu tak, aby byly dosa�eny plánované výstupy projektu a byla vyu�ívána 
výzkumná infrastruktura laborato�í a kapacita v�deckovýzkumných tým�, pro výzkum  
a vývoj vlastností pokro�ilých materiál� a technologií jejich p�ípravy pro aplika�ní sféru.   

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ má stanoveno p�i �e�ení projektu RMTVC-PU 
7 hlavních cíl�: 

Cíl �. 1 Výzkumný program �. 3/MMV1 - Výzkum nových technologických postup�  
pro výrobu sofistikovaných materiál� beze�vých trubek, 

Cíl �. 2 Výzkumný program �. 4/MMV1 -  Hodnocení aktuálních pevnostních  
a lomových charakteristik materiál� dlouhodob� provozovaných energetických za�ízení 
z výsledk� penetra�ních test�



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

14 

Cíl �. 3 Výzkumný program �. 4/MMV2 - Výzkum a návrh moderních zku�ebních metod 
pro stanovení materiálových charakteristik pou�ívaných p�i návrhu a posuzování integrity 
konstruk�ních �ástí 

Cíl �. 4 Výzkumný program �. 4/MMV3 - Hodnocení povrchových vlastností materiál�
pro optimalizaci technologií a aplikace v náro�ných prost�edích 

Cíl �. 5 Výzkumný program �. 4/MMV4 - Výzkum a návrh metodik hodnocení aktuálních 
vlastností ocelí pomocí creepových zkou�ek malých vzork� a jejich uplatn�ní p�i zvy�ování 
bezpe�nosti a provozní spolehlivosti komponent energetických za�ízení 

Cíl �. 6 Výzkumný program �. 4/MMV5 - Výzkum vliv� technologických parametr� výroby 
na vlastnosti kovových materiál�

Cíl �. 7 Výzkumný program �. 6/MMV1 -  Výzkum nových technologických postup�
výroby kovových materiál� pro sní�ení energetické náro�nosti, zvy�ování kvalitativních 
parametr� a zavád�ní nových materiál�

�e�ení jednotlivých cíl� je rozd�leno do etap, v roce 2014 byly v�echny etapy u v�ech cíl�
pr�b��n� pln�ny. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

15 

04.4 Investice a modernizace 

Spole�nost nakoupila nebo technicky zhodnotila v roce 2014 z vlastních zdroj� ní�e 
uvedený dlouhodobý majetek (dále jen DM) v hodnot� 2 006 tis. K�: 

- Kompenzace jalového výkonu 501 tis. K�
- Kabelová p�ípojka 22 kV 1 409 tis. K�
- Pojízdný dílenský je�áb 43 tis. K�
- TZ budovy � sní�ení energ. náro�nosti budov 53 tis. K�

Na ú�tu nedokon�eného DM eviduje spole�nost majetek po�izovaný z vlastních zdroj�  
ve vý�i 35 tis. K�. 

V rámci institucionální podpory na dlouhodobý koncep�ní rozvoj výzkumné organizace 
(dále jen Rozvoj výzkumné organizace) poskytnuté MPO byl po�ízen ní�e uvedený DM 
v hodnot� 2 160 tis. K� a byl za�azen do podrozvahové evidence:  

- Kopírka Bizhup C284e 74 tis. K�
- Kryogenní komora 1 237 tis. K�
- P�ístroj SPUTT 500 � m��ení deflexe 849 tis. K�



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

16 

04.5 Systém managementu kvality, certifikace 

�innosti v oblasti managementu kvality jsou zaji�	ovány a koordinovány mana�erem 
systému �ízení kvality v p�ímé pod�ízenosti jednatele spole�nosti. 

Spole�nost MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. má zaveden, udr�ován  
a zdokonalován systém managementu kvality v souladu s mezinárodním standardem �SN 
EN ISO 9001. 

Dle �Harmonogramu postupu prací v systému �ízení kvality� byly p�ezkoumány dokumenty 
systému kvality spole�nosti. P�íru�ka kvality byla p�ezkoumána z pohledu aktuálnosti  
a rozsahu dokumentu pro spole�nost (vydání 8, revize 3 ze dne 
4. 11. 2013). Cíle kvality 2014 byly spln�ny (neustálé zlep�ování výkonnosti). Politika 
kvality spole�nosti je uplat�ována. 

Na základ� provedeného zákaznického auditu v souladu s  po�adavky systému 
managementu kvality VÍTKOVICE STEEL, a.s., dle EN ISO 9001 a API Spec. Q1 dne  
29. 5. 2014 byl dodavatel MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. za�azen 
jako �Dodavatel � Level 1�.  

�iroká �kála zku�ebních �inností a slu�eb je spole�ností realizována v úseku  
943 - Laborato�e (zku�ební laborato� �. 1300, akreditovaná �IA, o.p.s.): 

LAB1 - Chemická laborato�
LAB2 - Laborato� únavových a k�ehkolomových vlastností 
LAB3 - M��ení emisí. 

Laborato� je ve shod� s po�adavky normy �SN EN ISO/IEC 17025:2005 v platném zn�ní 
� V�eobecné po�adavky na zp�sobilost zku�ebních a kalibra�ních laborato�í 
v akredita�ním systému �eské republiky spole�n� s �SN P CEN/ts 15675 � Kvalita 
ovzdu�í � M��ení emisí ze stacionárních zdroj�� v platném zn�ní, metodickým pokynem 
pro akreditaci MPA 10-01-.a p�íslu�nými dokumenty. 
  

V roce 2014 prob�hly interní audity ve vý�e zmín�né laborato�i dle programu interních 
audit� pro rok 2014. 

Audity byly provedeny v souladu s  p�edpisem spole�nosti - QP-ISO 17-01- Interní audit.  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

17 

04.6 Zam�stnanci 

Následující kapitola je v�nována zam�stnanc�m spole�nosti MATERIÁLOVÝ  
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. V tabulce uvádíme vývoj pr�m�rného p�epo�teného 
stavu zam�stnanc� v pracovních kategoriích. 

Kategorie �inností/rok 
2014 2013 2012 

Po�et % Po�et % Po�et % 

V�de�tí a výzkumní pracovníci 26,3 33,7 28,5 33,7 26,9 32,0 

Techni�tí pracovníci pro výzkum, vývoj 
a zku�ebnictví 

14,0 18,0 15,7 18,6 16,2 19,2 

Výroba � mist�i a d�lnické profese 22,8 29,2 26,7 31,5 26,2 31,2 

�ízení a administrativa 14,9 19,1 13,7 16,2 14,8 17,6 

Celkem 78,0 100,0 84,6 100,0 84,1 100,0 

Vývoj stavu zam�stnanc� roku 2014 v oblasti lidských zdroj� ovlivnil p�irozený úbytek 
zam�stnanc�, kte�í dosáhli d�chodového v�ku, �i byli shledáni zdravotn� nezp�sobilí  
k výkonu své profese. Po�adavky projektu RMTVC se ov�em poda�ilo naplnit. 

V�kový pr�m�r zam�stnanc� spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM 
s.r.o. je 46 let. 

Výzkumná organizace si dává za cíl podporovat dal�í vzd�lávání zam�stnanc�, které je 
orientováno na udr�ení, roz�í�ení, prohloubení �i zvy�ování kvalifikace. V roce 2014 
zahrnovala odborná �kolení, jazykové kurzy, seminá�e a konference náklady v celkové 
vý�i 356 tis. K�. V�de�tí pracovníci na�í spole�nosti, kte�í prezentují výsledky své �innosti 
na konferencích a seminá�ích, tak p�ispívají k prezentaci firmy. 

Pokra�uje realizace aktivit sm�rem k Fakult� metalurgie a materiálového in�enýrství  
p�i Vysoké �kole bá�ské - Technické univerzit� Ostrava, jejich� cílem je kvalitní odborná 
p�íprava student� reagující na pot�eby potenciálních zam�stnavatel� v oboru a p�ijetí 
vhodných absolvent� do pracovního pom�ru. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

18 

04.7 �ivotní prost�edí 

Spole�nost MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. nepat�í vzhledem 
k charakteru své �innosti k významným zne�i�	ovatel�m �ivotního prost�edí. Z hlediska 
ochrany ovzdu�í nemá spole�nost registrovány �ádné vyjmenované zdroje zne�i�	ování 
ovzdu�í dle zákona �. 201/2012 Sb. o ochran� ovzdu�í a pro spole�nost nevyplývají v této 
oblasti �ádné zvlá�tní povinnosti (poplatky za zne�i�	ování, podávání hlá�ení 
do integrovaného systému pln�ní ohla�ovacích povinností ISPOP).  

Nakládání s odpady ve spole�nosti se �ídí sm�rnicí SME_940_09 Nakládání s odpady, 
která detailn� popisuje zp�sob �ízení odpadového hospodá�ství. Pro nakládání 
s nebezpe�nými odpady má spole�nost povolení Magistrátu m�sta Ostravy. Spole�nost 
produkuje odpady kategorie �Nebezpe�né - N� a �Ostatní - O�. V roce 2014 bylo 
vyprodukováno 0,005 tun odpadu kategorie �N� a 167,7 tun kategorie �O�, z toho bylo 
99,06 tun �elezného �rotu. Vzhledem k nízkému objemu produkovaných odpad� nemusí 
mít spole�nost z�ízenu osobu odpadového hospodá�e dle zákona �. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o zm�n� n�kterých dal�ích zákon�, ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis�. 
Nakládání s odpady kategorie �N� nep�ekra�uje ohla�ovací práh pro nebezpe�né odpady 
2 t/rok a s odpady kategorie �O� ohla�ovací práh pro ostatní odpady 2000 t/rok, proto 
spole�nosti nevzniká povinnost podávat hlá�ení do integrovaného registru zne�i�	ování 
�ivotního prost�edí (IRZ), co� je ve�ejn� p�ístupný informa�ní systém únik� a p�enos�
vybraných zne�i�	ujících látek dle zákona �. 25/2008 Sb. o integrovaném registru 
zne�i�	ování �ivotního prost�edí a integrovaném systému pln�ní ohla�ovacích povinností 
v oblasti �ivotního prost�edí a o zm�n� n�kterých zákon�. 

V oblasti nakládání s vodami má spole�nost zpracován Havarijní plán opat�ení pro p�ípady 
havárie dle zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), 
který je schválen Magistrátem m�sta Ostravy. Provozované výrobní za�ízení (induk�ní 
pece) spole�nosti neprodukují odpadní vody, malé mno�ství odpadní vody je tvo�eno 
pouze kondenzátem z vakuové stanice, který je odvád�n na úst�ední �istírnu odpadních 
vod provozovanou spole�ností �EZ Energetické slu�by s.r.o. Spole�nost odebírá 1x ro�n�
vzorek odpadní vody, u kterého se provádí chemický rozbor a výsledky se p�edávají �EZ 
Energetické slu�by s.r.o. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

19 

ZPRÁVA DOZOR�Í RADY 

05
�

Dozor�í rada obchodní spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 
dohlí�ela coby kontrolní orgán v roce 2014 na výkon p�sobnosti jednatel�  
a na uskute��ování podnikatelské �innosti spole�nosti. Tuto svou �innost vykonávala 
zejména formou soustavného dohledu nad �inností jednatel�  a nad napl�ováním jejich 
základních úkol� v oblasti sou�innosti spole�ností skupiny T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a. s. 
a MORAVIA STEEL a.s. P�edm�tem kontrolní �innosti dozor�í rady bylo té� pr�b��né 
posuzování souladu podnikatelské �innosti spole�nosti s právními p�edpisy, spole�enskou 
smlouvou a pokyny �i rozhodnutími valné hromady. 

V rámci této své p�sobnosti p�ezkoumala dozor�í rada ú�etní záv�rku obchodní 
spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. za ú�etní období roku 
2014, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za ú�etní období roku 2014,  
jako� i návrh jednatel� na rozd�lení zisku vytvo�eného v pr�b�hu ú�etního období roku 
2014 a konstatuje, �e: 

• ú�etní záv�rka zachycuje skute�ný stav hospoda�ení spole�nosti v pr�b�hu 
ú�etního období roku 2014; 

• zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla zpracována v souladu se 
zákonem o obchodních korporacích a v�rn� popisuje vztahy mezi obchodní  
spole�ností MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  a ovládajícími 
osobami a mezi osobami ovládanými stejnou ovládající osobou v ú�etním období 
roku 2014; 

• návrh jednatel� na rozd�lení zisku vykázaného v  ú�etním období roku 2014, je 
v souladu s ustanovením § 161 odst. 4 zákona �. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 
korporacích 
a dru�stvech, a �lánkem I. odst. 3 spole�enské smlouvy. 

  
Dozor�í rada p�ijala usnesení, kterým doporu�uje ú�etní záv�rku obchodní  spole�nosti 
MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  za rok 2014, zprávu o vztazích mezi 
propojenými osobami za ú�etní období roku 2014, jako� i návrh jednatel� na rozd�lení 
zisku, vykázaného za ú�etní období roku 2014, ke schválení valné hromad� spole�nosti. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

20 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

21 

�ÁST II 

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY ZA ROK 2014 

Název spole�nosti:   MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 

Sídlo:               Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

Právní forma:     spole�nost s ru�ením omezeným 

I�O:       25870807 

         zapsaná ve vlo�ce 23704, oddílu C, obchodního rejst�íku 
        vedeného u Krajského soudu v Ostrav�



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

22 

OBSAH 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU������������������ 24 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY��������������������� 28 

01 OBECNÉ ÚDAJE ��������������.��.�...����� 30 
 01.1 Zalo�ení a charakteristika spole�nosti ������������� 30 
 01.2 Organiza�ní struktura spole�nosti ���.����.��.��........... 31 
 01.3 Identifikace skupiny���������������������. 31

02 Ú�ETNÍ METODY A OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY ��������� 32 
 02.1 Ú�etní období ��������������.���������. 32 

03 P�ehled významných ú�etních pravidel a postup�������.�� 33 
 03.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek ���������. ��. 33 
 03.2 Dlouhodobý finan�ní majetek ���������..�������. 34 
 03.3 Krátkodobý finan�ní majetek������������....����. 34 
 03.4 Zásoby ������������������..�������� 34 
 03.5 Pohledávky ������������������������.. 35 
 03.6 Závazky z obchodních vztah� �������������............. 35 
 03.7 Úv�ry���������������������������.. 35 
 03.8 Rezervy ��������������������������. 35 
 03.9 P�epo�ty údaj� v cizích m�nách na �eskou m�nu���..�.............. 35 
 03.10 Dan� ��������������������������� 35 
  03.10.1 Da�ové odpisy dlouhodobého majetku ��������.. 35 
  03.10.2 Splatná da� ��������������������. 35 
  03.10.3 Odlo�ená da� �������������������. 35 
 03.11 Výnosy �������������������������� 36 
 03.12 Pou�ití odhad� �������������������............. 36 
 03.13 Dotace �������������������������� 36 

04 DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY�� 37 
 04.1 Dlouhodobý majetek ��������������������� 37 
  04.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek ������������. 37 
  04.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek �������������. 38 
  04.1.3 Majetek najatý formou finan�ního leasingu�������.. 40 
  04.1.4 Majetek najatý formou operativního leasingu ������. 40 
 04.2 Zásoby ��������������������������.. 40 
 04.3 Pohledávky ������������������������.. 40 
  04.3.1 Krátkodobé pohledávky ����������.�.���� 40
 04.4 Krátkodobý finan�ní majetek �����������������. 41 
 04.5 �asové rozli�ení aktivní �������������������. 41 
 04.6 Vlastní kapitál �����������������������.. 42 
  04.6.1 Zm�ny vlastního kapitálu���������������. 42 
 04.7 Rezervy ��������������������������. 42 
 04.8 Závazky ��������������������������. 42 
  04.8.1 Krátkodobé závazky �����������������. 42 
 04.9 Ostatní závazky ����������������������� 43 
  04.9.1 Závazky z pojistného na sociální zabezpe�ení  
   a zdravotní poji�t�ní �����������������. 43 
  04.9.2 Stát - da�ové závazky ����������������. 43 
  04.9.3 Odlo�ená da� �������������������� 43 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

23 

04.10 Výnosy z b��né �innosti podle hlavních druh� ���.................. 43 
04.10.1  Výnosy realizované s osobami ve skupin������� 44 

04.11 Spot�ebované nákupy ������������������.. 44 
04.11.1 Nákupy realizované s osobami ve skupin���............... 44 

04.12 Slu�by �������������������������. 45 
04.12.1 Celkové náklady na odm�ny statutárnímu  

                   auditorovi/auditorské spole�nosti �������........... 45 
04.13 Ostatní provozní výnosy ���������������......... 46 

 04.14 Ostatní provozní náklady �����������������. 46 
 04.15 Dotace ������������������������� 46 
 04.16 Finan�ní náklady a výnosy����������������.. 46 

05 ZAM�STNANCI, VEDENÍ SPOLE�NOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY.47 
  05.1 Osobní náklady a po�et zam�stnanc� ������������ 47 

06 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU Ú�ETNÍ    
ZÁV�RKY������������������������.�� 48 

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

24 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU 

Ozna�ení AKTIVA 
�íslo 
�ádku

31. 12. 2014 31. 12. 2013 

Brutto Korekce Netto Netto 

  AKTIVA CELKEM 1 100 515 -37 723 62 792 65 431

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek          3 62 041 -37 723 24 318 25 593

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 819 -513 306 470

B. I.  1. Z�izovací výdaje 5 104 -104 0 0

 2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6 0 0 0 0

 3. Software 7 467 -347 120 241

 4. Ocenitelná práva 8 248 -62 186 229

 5. Goodwill (+/-) 9 0 0 0 0

 6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0 0

 7. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 11 0 0 0 0

 8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 

12 0 0 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek    13 61 111 -37 210 23 901 25 013

B. II. 1. Pozemky 14 3 998 0 3 998 3 998

 2. Stavby 15 6 487 -741 5 746 5 945

 3. 
Samostatné movité v�ci a soubory movitých 
v�cí 

16 47 794 -36 469 11 325 12 238

 4. P�stitelské celky trvalých porost� 17 0 0 0 0

 5. Dosp�lá zví�ata a jejich skupiny 18 0 0 0 0

 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19 2 797 0 2 797 2 797

 7. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 20 35 0 35 35

 8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 

21 0 0 0 0

 9. Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku (+/-) 22 0 0 0 0

B. III. Dlouhodobý finan�ní majetek  23 111 0 111 110

B. III. 1. Podíly - ovládaná osoba 24 0 0 0 0

  2. 
Podíly v ú�etních jednotkách pod 
podstatným vlivem 

25 0 0 0 0

  3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26 0 0 0 0

  4. 
Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba, podstatný vliv 

27 0 0 0 0

  5. Jiný dlouhodobý finan�ní majetek 28 111 0 111 110

  6. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek 29 0 0 0 0

  7. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan�ní 
majetek 

30 0 0 0 0

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

25 

C. Ob��ná aktiva  31 38 310 0 38 310 39 684

C. I. Zásoby                                 32 1 335 0 1 335 923

C. I. 1. Materiál 33 789 0 789 914

        2. Nedokon�ená výroba a polotovary 34 546 0 546 9

        3. Výrobky 35 0 0 0 0

        4. Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny 36 0 0 0 0

        5. Zbo�í 37 0 0 0 0

        6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky  39 1 042 0 1 042 1 210

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztah� 40 0 0 0 0

         2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 41 0 0 0 0

         3. Pohledávky - podstatný vliv 42 0 0 0 0

         4.  Pohledávky za spole�níky 43 0 0 0 0

         5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 44 0 0 0 0

         6. Dohadné ú�ty aktivní 45 0 0 0 0

         7. Jiné pohledávky 46 1 042 0 1 042 1 210

         8. Odlo�ená da�ová pohledávka 47 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 48 10 447 0 10 447 15 774

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztah� 49 10 062 0 10 062 14 373

          2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 50 0 0 0 0

          3. Pohledávky - podstatný vliv 51 0 0 0 0

          4. Pohledávky za spole�níky 52 0 0 0 0

          5. Sociální zabezpe�ení a zdravotní poji�t�ní 53 0 0 0 0

          6. Stát - da�ové pohledávky 54 15 0 15 0

          7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 55 51 0 51 259

          8. Dohadné ú�ty aktivní 56 0 0 0 1 133

          9. Jiné pohledávky 57 319 0 319 9

C. IV.  Krátkodobý finan�ní majetek 58 25 486 0 25 486 21 777

C. IV. 1. Peníze 59 219 0 219 172

          2. Ú�ty v bankách 60 25 267 0 25 267 21 605

          3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 61 0 0 0 0

          4. Po�izovaný krátkodobý finan�ní majetek 62 0 0 0 0

D. I. �asové rozli�ení                 63 164 0 164 154

D. I. 1. Náklady p�í�tích období 64 164 0 164 154

       2. Komplexní náklady p�í�tích období 65 0 0 0 0

       3. P�íjmy p�í�tích období 66 0 0 0 0

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

26 

Ozna�ení PASIVA 
�íslo 
�ádku 

Skute�nost k 
31. 12. 2014 

Skute�nost k 
31. 12. 2013 

  PASIVA CELKEM  67 62 792 65 431

A. Vlastní kapitál  68 49 168 48 519

A. I. Základní kapitál   69 51 330 51 330

A. I. 1. Základní kapitál 70 51 330 51 330

       2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 71 0 0

       3. Zm�ny základního kapitálu  72 0 0

A. II.  Kapitálové fondy 73 705 695

A. II. 1. Á�io 74 706 706

         2. Ostatní kapitálové fondy 75 0 0

         3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� 76 -1 -11

         4. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní p�i p�em�nách obchodních korporací 77 0 0

         5. Rozdíly z p�em�n obchodních korporací 78 0 0

   6. Rozdíly z ocen�ní p�i p�em�nách obchodních korporací 79 0 0

A. III. Rezervní fondy, ned�litelný fond a ostatní fondy ze zisku 80 1 914 1 914

A. III. 1. Rezervní fond  81 1 914 1 914

          2. Statutární a ostatní fondy 82 0 0

A. IV. Výsledek hospoda�ení minulých let                                       83 -5 420 -7 147

A. IV. 1. Nerozd�lený zisk minulých let 84 0 0

          2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 85 -4 956 -6 683

     3. Jiný výsledek hospoda�ení minulých let 86 -464 -464

A. V.1. Výsledek hospoda�ení b��ného ú�etního období         87 639 1 727

A- V.2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku 88 0 0

B. Cizí zdroje 89 13 179 14 932

B. I. Rezervy 90  1 003 1 021

B. I. 1. Rezervy podle zvlá�tních právních p�edpis� 91 0 0

        2. Rezervy na d�chody a podobné závazky 92 0 0

        3. Rezerva na da� z p�íjm� 93 0 0

        4. Ostatní rezervy 94 1 003 1 021

B. II. Dlouhodobé závazky  95 622 723

B. II. 1. Závazky z obchodních vztah� 96 0 0

         2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 97 0 0

         3. Závazky - podstatný vliv 98 0 0

         4. Závazky ke spole�ník�m 99 0 0

         5. Dlouhodobé p�ijaté zálohy 100 0 0

         6. Vydané dluhopisy 101 0 0

         7. Dlouhodobé sm�nky k úhrad� 102 0 0



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

27 

Ozna�ení PASIVA 
�íslo 
�ádku 

Skute�nost k 
31. 12. 2014 

Skute�nost k 
31. 12. 2013 

         8. Dohadné ú�ty pasivní 103 0 0

         9. Jiné závazky 104 0 0

       10. Odlo�ený da�ový závazek 105 622 723

B. III. Krátkodobé závazky  106 11 554 13 188

B. III. 1. Závazky z obchodních vztah� 107 1 983 4 552

         2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 108 0 0

         3. Závazky - podstatný vliv 109 0 0

         4. Závazky ke spole�ník�m 110 0 0

         5. Závazky k zam�stnanc�m 111 1 580 1 770

         6. Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního poji�t�ní 112 1 062 1 196

         7. Stát - da�ové závazky a dotace 113 4 442 3 434

         8. Krátkodobé p�ijaté zálohy 114 0 0

         9. Vydané dluhopisy 115 0 0

       10. Dohadné ú�ty pasivní 116 2 409 2 155

       11. Jiné závazky 117 78 81

B. IV. Bankovní úv�ry a výpomoci   118 0 0

B. IV. 1. Bankovní úv�ry dlouhodobé 119 0 0

          2. Krátkodobé bankovní úv�ry 120 0 0

          3. Krátkodobé finan�ní výpomoci 121 0 0

C. I. �asové rozli�ení     122 445 1 980

C. I. 1. Výdaje p�í�tích období 123 2 0

        2. Výnosy p�í�tích období 124 443 1 980

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

28 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
Ozna�ení TEXT 

�íslo 
�ádku 

Skute�nost 2014 Skute�nost 2013 

I. Tr�by za prodej zbo�í 1 0 0

A. Náklady vynalo�ené na prodané zbo�í 2 0 0

+ Obchodní mar�e      3 0 0

      II. Výkony     4 67 208 66 682

 II. 1. Tr�by za prodej vlastních výrobk� a slu�eb 5 64 487 66 995

 II. 2. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti 6 538 - 2 628

 II. 3. Aktivace 7 2 183 2 315

B. Výkonová spot�eba     8 23 953 22 714

B. 1. Spot�eba materiálu a energie 9 13 345 12 212

B. 2. Slu�by 10 10 608 10 502

+ P�idaná hodnota      11 43 255 43 968

C. Osobní náklady      12 38 776 40 779

C. 1. Mzdové náklady 13 27 421 29 183

C. 2. Odm�ny �len�m orgán� obchodní korporace 14 564 180

C. 3. Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní poji�t�ní 15 9 487 10 036

C. 4. Sociální náklady 16 1 304 1 380

D. Dan� a poplatky 17 173 167

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 3 279 2 893

     III. Tr�by z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu                             19 356 339

III. 1. Tr�by z prodeje dlouhodobého majetku 20 0 0

III. 2. Tr�by z prodeje materiálu 21 356 339

F. 
Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku a 
materiálu                                                      

22 0 40

F. 1. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku       23 0 0

F. 2. Prodaný materiál 24 0 40

G. 
Zm�na stavu rezerv a opravných polo�ek v provozní 
oblasti a komplexních náklad� p�í�tích období 

25 -18 -156

IV. Ostatní provozní výnosy 26 144 1 156

H. Ostatní provozní náklady 27 315 218

V. P�evod provozních výnos� 28 0 0

I. P�evod provozních náklad� 29 0 0

* Provozní výsledek hospoda�ení 30 1 230 1 522

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

29 

Ozna�ení TEXT 
�íslo 
�ádku 

Skute�nost 2014 Skute�nost 2013 

VI. Tr�by z prodeje cenných papír� a podíl� 31 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

     VII. Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku                      33 0 0

 VII. 1. 
Výnosy z podíl� v ovládaných osobách a v ú�etních 
jednotkách pod podstatným vlivem 

34 0 0

 VII. 2. 
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír� a 
podíl�

35 0 0

 VII. 3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku 36 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 37 0 0

K. Náklady z finan�ního majetku 38 0 0

IX. Výnosy z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 39 0 0

L. Náklady z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 40 0 0

M. 
Zm�na stavu rezerv a opravných polo�ek ve finan�ní 
oblasti  

41 0 0

X. Výnosové úroky 42 48 79

N. Nákladové úroky 43 2 0

XI. Ostatní finan�ní výnosy 44 417 423

O. Ostatní finan�ní náklady 45 387 213

XII. P�evod finan�ních výnos� 46 0 0

P. P�evod finan�ních náklad� 47 0 0

* Finan�ní výsledek hospoda�ení 48 76 289

Q. Da� z p�íjm� za b��nou �innost    49 667 84

Q. 1. � splatná 50 767 604

Q. 2. � odlo�ená 51 -100 -520

** Výsledek hospoda�ení za b��nou �innost                     52 639 1 727

XIII. Mimo�ádné výnosy 53 0 0

R. Mimo�ádné náklady 54 0 0

S. Da� z p�íjm� z mimo�ádné �innosti   55 0 0

S. 1. � splatná 56 0 0

S. 2. � odlo�ená 57 0 0

* Mimo�ádný výsledek hospoda�ení  58 0 0

W. P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole�ník�m  59 0 0

*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-) 60 639 1 727

**** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním  61 1 306 1 811

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

30 

OBECNÉ ÚDAJE 

01
�

01.1 Zalo�ení a charakteristika spole�nosti 

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. (dále jen �spole�nost�) 
Zakladatelskou listinou ze dne 15. 12. 2000, vyhotovenou ve form� notá�ského zápisu  
�. j. N 557/2000, která byla Krajským obchodním soudem v Ostrav� zapsána k 1. lednu 
2001 do obchodního rejst�íku v oddílu C, vlo�ce 23704. P�edm�tem podnikání spole�nosti 
je výzkum a vývoj v oblasti technických a p�írodních v�d. 

Sídlo spole�nosti je na ul. Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava. 

Spole�nost má základní kapitál ve vý�i 51 330 tis. K�. 

Ú�etní záv�rka spole�nosti je sestavena k 31. 12. 2014. 

Ú�etním obdobím je kalendá�ní rok od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

31 

01.2 Organiza�ní struktura spole�nosti 

01.3 Identifikace skupiny 
Podíl na základním kapitálu: 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. 90,01 % 
V�B-TU Ostrava     9,99 % 

Skupinou jsou pro ú�ely této p�ílohy k ú�etní záv�rce osoby, které spole�nost ovládají  
ve smyslu § 74 zákona �. 90/2012 Sb., o obchodních spole�nostech a dru�stvech. 
Spole�nost byla v roce 2014 ovládána obchodní spole�ností T�INECKÉ �ELEZÁRNY, 
a.s., je� byla ovládána spole�ností MORAVIA STEEL a.s. 
  

K�EHKOLOMOVÝCH
VÝZKUM VLASTNOSTÍ
TVÁ�ENÍ

M
�ENÍ EMISÍ

STRUKTURNÍ ANALÝZY

LABORATO�

HUTNÍ MECHANICKÉ LABORATO� METALOGRAFIE A 
POLOPROVOZ DÍLNY ÚNAVOVÝCH A 

LAB. HODNOCENÍ

VÝZKUM ZKU�EBN. STROJ� VÉHO IN�ENÝRSTVÍ POVRCH. VLASTNOSTÍ

OCELÁRENSKÝ KONSTRUKCE CHEMICKÁ ENERGETIKA
VÝZKUM

SLU�BY MARKETING

PROJEKTOVÝ MANA�ER PROJEKTOVÝ MANA�ER

METALURGICKÝ VÝVOJ A VÝROBA
LABORATO�E

VÝZKUM MATERIÁLO-

SLU�BY IT PERSONALISTIKA

PROVOZNÍ �EDITEL

FINAN�NÍ �EDITEL

TECHNICKÉ OBCHOD A

VALNÁ HROMADA

DOZOR�Í RADA

VÝKONNÝ �EDITEL

ZPRACOVÁNÍ 

PROJEKT� A METROLOGIE

�ÍZENÍ SYST. KVALITY



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

32 

Ú�ETNÍ METODY A OBECNÉ 
Ú�ETNÍ ZÁSADY 02

�

Ú�etnictví spole�nosti je vedeno a ú�etní záv�rka byla sestavena v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb. o ú�etnictví v platném zn�ní, vyhlá�kou �. 500/2002 Sb., kterou  
se provád�jí n�která ustanovení zákona �. 563/1991 Sb. o ú�etnictví, pro ú�etní jednotky, 
které jsou podnikateli ú�tujícími v soustav� podvojného ú�etnictví, v platném zn�ní 
a �eskými ú�etními standardy pro podnikatele v platném zn�ní. 

Ú�etnictví respektuje obecné ú�etní zásady, p�edev�ím zásadu o oce�ování majetku 
historickými cenami, zásadu ú�tování ve v�cné a �asové souvislosti, zásadu opatrnosti  
a p�edpoklad o schopnosti ú�etní jednotky pokra�ovat ve svých aktivitách. 

Údaje v této ú�etní záv�rce jsou vyjád�eny v tisících korunách �eských (K�).  

02.1 Ú�etní období 

Výkazy spole�nosti k datu 31. 12. 2014 jsou p�ipraveny takto: 
� Rozvaha obsahuje srovnatelné údaje k 31. 12. 2013 
� Výkaz zisku a ztráty obsahuje srovnatelné údaje za rok 2013 

  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

33 

P�EHLED VÝZNAMNÝCH 
Ú�ETNÍCH PRAVIDEL A 
POSTUP�03

�

03.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jeho� doba pou�itelnosti je del�í 
ne� jeden rok a jeho� ocen�ní je vy��í ne� 40 tis. K� v jednotlivém p�ípad�. 

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek (jako software, ocenitelná práva, 
nehmotné výsledky výzkumné a obdobné �innosti), jeho� ocen�ní je vy��í ne� 60 tis. K�
v jednotlivém p�ípad� a doba pou�itelnosti je del�í ne� jeden rok. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je ocen�n po�izovacími cenami. 
Ocen�ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo�eného vlastní �inností 
zahrnuje p�ímé a nep�ímé náklady bezprost�edn� související s vytvo�ením majetku vlastní 
�inností (výrobní re�ie).  

Reproduk�ní po�izovací cenou se oce�uje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nabytý 
darováním, dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvo�ený vlastní �inností, majetek 
nov� zji�t�ný v ú�etnictví a vklad dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
s výjimkou p�ípad�, kdy vklad je ocen�n podle spole�enské smlouvy nebo zakladatelské 
listiny jinak. 

Hmotný majetek s dobou pou�itelnosti del�í ne� jeden rok ocen�ný p�i po�ízení cenou  
40 tis. K� a ni��í a nehmotný majetek s dobou pou�itelnosti del�í ne� jeden rok ocen�ný 
p�i po�ízení cenou 60 tis. K� a ni��í není pova�ován za dlouhodobý majetek. O takovém 
majetku se ú�tuje jako o Spot�eb� materiálu. Nehmotný majetek s cenou po�ízení  
60 tis. K� a ni��í je p�i po�ízení vykazován v nákladech jako Slu�by.  

Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, pokud p�evý�ilo u jednotlivého 
majetku v úhrnu za ú�etní období �ástku 40 tis. K�, zvy�uje ú�etní po�izovací cenu 
dlouhodobého hmotného majetku. 

Technické zhodnocení nehmotného majetku, pokud p�evý�ilo u jednotlivého majetku 
v úhrnu za ú�etní období �ástku 60 tis. K�, zvy�uje ú�etní po�izovací cenu dlouhodobého 
nehmotného majetku.  

Ú�etní odpisy 

Po�izovací cena dlouhodobého majetku s výjimkou pozemk� a nedokon�ených investic 
je odpisována lineárn� po dobu odpisování uvedenou ní�e: 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

34 

Druh majetku Po�et let 

Budovy a stavby 50 
Výrobní stroje 8 - 12 

Dopravní prost�edky 8 
Jiný dlouhodobý majetek � 

drahé kovy 
x 

Ocenitelná práva 6 

Doba odpisování dlouhodobého majetku je stanovena podle o�ekávané doby �ivotnosti 
majetku s p�ihlédnutím k provozním podmínkám.  

Majetek v podrozvahové evidenci 

Spole�nost eviduje v podrozvahové evidenci majetek po�ízený z dotací.  

Majetek po�ízený formou finan�ního leasingu je odpisován u pronajímatele.  

Zisky �i ztráty z prodeje nebo vy�azení majetku jsou ur�eny jako rozdíl mezi výnosy 
z prodeje a ú�etní z�statkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou ú�továny  
do výkazu zisku a ztráty.  

03.2 Dlouhodobý finan�ní majetek 
Dlouhodobým finan�ním majetkem se rozumí zejména majetkové ú�asti, realizovatelné 
cenné papíry a podíly. 

Cenné papíry a majetkové ú�asti se p�i jejich nákupu oce�ují po�izovací cenou. Sou�ástí 
po�izovací ceny cenného papíru a podílu jsou p�ímé náklady související s po�ízením, nap�. 
poplatky a provize maklé��m, poradc�m a burzám.  

03.3 Krátkodobý finan�ní majetek 
Krátkodobý finan�ní majetek tvo�í peníze v hotovosti a na bankovních ú�tech. 

03.4 Zásoby 
Nakupované zásoby jsou oce�ovány po�izovacími cenami. Po�izovací cena zahrnuje cenu 
po�ízení a vedlej�í po�izovací náklady � zejména celní poplatky, dopravné a skladovací 
poplatky, provize a pojistné.  

Zásoby vytvo�ené vlastní �inností se oce�ují vlastními náklady, které zahrnují p�ímé 
náklady vynalo�ené na výrobu nebo jinou �inností a p�ípadn� i �ást nep�ímých náklad�, 
která se vztahuje k výrob� nebo k jiné �innosti.  

Výdaje zásob ze skladu jsou ú�továny cenami zji�t�nými vá�eným aritmetickým 
pr�m�rem.   



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

35 

03.5 Pohledávky 
Pohledávky jsou p�i vzniku oce�ovány jmenovitou hodnotou, následn� sní�enou 
o p�íslu�né opravné polo�ky k pochybným a nedobytným �ástkám. 

Zákonné opravné polo�ky jsou tvo�eny v souladu s ustanovením zákona o daních z p�íjm�
a zákona o rezervách pro zji�t�ní základu dan� z p�íjm�.  

03.6 Závazky z obchodních vztah�
Závazky z obchodních �i jiných vztah� jsou zaú�továny ve jmenovité hodnot�.  

03.7 Úv�ry 
Úv�ry jsou zaú�továny ve jmenovité hodnot�. Za krátkodobý úv�r se pova�uje i �ást 
dlouhodobých úv�r�, která je splatná do jednoho roku od data ú�etní záv�rky. 

03.8 Rezervy 
Rezerva na nevybranou dovolenou je tvo�ena na základ� analýzy nevybrané dovolené 
k datu ú�etní záv�rky a pr�m�rných mzdových náklad� v�etn� náklad�  
na sociální zabezpe�ení a zdravotní poji�t�ní dle jednotlivých zam�stnanc�.  

03.9 P�epo�ty údaj� v cizích m�nách na �eskou m�nu 
Ú�etní operace v cizích m�nách provád�né b�hem roku jsou ú�továny kurzem �eské 
národní banky �NB) platným ke dni uskute�n�ní ú�etního p�ípadu.  

K datu ú�etní záv�rky jsou relevantní aktiva a pasiva p�epo�tena kurzem �NB platným 
k datu, ke kterému je ú�etní záv�rka sestavena. 

03.10 Dan�

03.10.1 Da
ové odpisy dlouhodobého majetku 

Pro ú�ely výpo�tu da�ových odpis� je pou�ita lineární metoda. 

03.10.2 Splatná da


Splatná da� za ú�etní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odli�uje 
od �istého zisku vykázaného ve výkazu zisku a ztráty, nebo	 nezahrnuje polo�ky výnos�
nebo náklad�, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje 
polo�ky, které nepodléhají dani ani nejsou da�ov� odpo�itatelné. Závazek spole�nosti 
z titulu splatné dan� je vypo�ítán pomocí da�ové sazby platné k datu ú�etní záv�rky. 

03.10.3 Odlo�ená da


Výpo�et odlo�ené dan� je zalo�en na závazkové metod� vycházející z rozvahového 
p�ístupu.  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

36 

Závazkovou metodou se rozumí postup, kdy p�i výpo�tu bude pou�ita sazba dan� z p�íjm�
platná v období, ve kterém bude da�ový závazek uplatn�n. 

Rozvahový p�ístup znamená, �e závazková metoda vychází z p�echodných rozdíl�, jimi� 
jsou rozdíly mezi da�ovou základnou aktiv, pop�. pasiv a vý�i aktiv, pop�. pasiv uvedených 
v rozvaze. Da�ovou základnou aktiv, pop�. pasiv je hodnota t�chto aktiv, pop�. pasiv 
uplatnitelná v budoucnosti pro da�ové ú�ely. 

Odlo�ená da� je zaú�tována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou p�ípad�, kdy se vztahuje 
k polo�kám ú�tovaným p�ímo do vlastního kapitálu a je také zahrnuta 
do vlastního kapitálu. 

03.11 Výnosy 
Výnosy jsou zaú�továny k datu doru�ení zbo�í a jeho akceptace zákazníkem nebo k datu 
uskute�n�ní slu�eb a jsou vykázány po ode�tení slev a dan� z p�idané hodnoty. 

Spole�nost zahrnuje výnosy u výzkumných projekt� s dotací ze státního rozpo�tu  
na ú�tu Ostatních provozních výnos� v souladu s postupem ú�tování pro podnikatele. 
Vzhledem k tomu, �e náklady na �e�ení t�chto projekt� jsou zahrnuty ve výkonové 
spot�eb�, bylo rozhodnuto uvád�t výnosy k t�mto projekt�m ve Výkazu zisku a ztráty 
v tr�bách za slu�by. 

03.12 Pou�ití odhad�
Sestavení ú�etní záv�rky vy�aduje pou�ívání odhad� a p�edpoklad�, je� mají vliv  
na vykazované hodnoty majetku a závazk� k datu ú�etní záv�rky a na vykazovanou vý�i 
výnos� a náklad� za sledované období. Tyto odhady a p�edpoklady spole�nost stanovila 
na základ� v�ech jí dostupných relevantních informací. Nicmén�, jak vyplývá z podstaty 
odhadu, skute�né hodnoty v budoucnu se mohou od t�chto odhad� odli�ovat. 

03.13 Dotace 
P�íjem provozních dotací se vyú�tovává ve prosp�ch výnos�, a to ve v�cné a �asové 
souvislosti. 

Dotace na po�ízení dlouhodobého majetku sni�uje po�izovací cenu majetku. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

37 

DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 
A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 04

�

04.1 Dlouhodobý majetek 

04.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Po�izovací cena 

Stav k 
31.12.2013 

P�ír�stky Úbytky 
Stav k 

31.12.2014 
Z�izovací výdaje 104 0 0 104
Nehm. výsl. výzkumu a vývoje 0 0 0 0
Software 467 0 0 467
Ocenitelná práva 248 0 0 248
Goodwill 0 0 0 0
Jiný DNM 0 0 0 0
Nedokon�ený DNM 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy  
na DNM 

0 0 0 0

Celkem 819 0 0 819

Oprávky 

Stav k 
31.12.2013 

P�ír�stky Úbytky 
Stav k 

31.12.2014 
Z�izovací výdaje 104 0 0 104
Nehm. výsl. výzkumu a vývoje 0 0 0 0
Software 226 121 0 347
Ocenitelná práva 21 41 0 62
Goodwill 0 0 0 0
Jiný DNM 0 0 0 0
Nedokon�ený DNM 0 0 0 0
Opravná polo�ka k DNM 0 0 0 0

Celkem 351 162 0 513



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

38 

Z�statková hodnota 

             

Nedokon�ený DNM a Poskytnuté zálohy na DNM byly financovány z dotace, proto nejsou 
tyto hodnoty za�azeny do odpisovaného DNM, ale jsou sou�ástí DNM v podrozvahové 
evidenci. 

Odpisy DNM k 31. 12. 2014 �inily 162 tis. K�, k 31. 12. 2013 to bylo 81 tis. K�. 
Hodnota drobného nehmotného majetku ú�tovaného p�ímo do náklad�  
k 31. 12. 2014 �inila 199 tis. K�, k 31. 12. 2013 to bylo 276 tis. K�. Jedná se o majetek, 
jeho� doba pou�itelnosti je del�í ne� jeden rok, ale jeho po�izovací hodnota byla ni��í  
ne� 60 tis. K� za jednotlivý p�ípad. 

04.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek 

Po�izovací cena 

Stav k 
31.12.2013 

P�ír�stky Úbytky
Stav k 

31.12.2014 
Pozemky 3 998 0 0 3 998
Stavby 6 434 53 0 6 487
Samostatné hmotné movité v�ci 45 841 1 953 0 47 794
- Stroje a za�ízení 44 731 1 953 0 46 684
- Dopravní prost�edky 1 110 0 0 1 110
Jiný DHM 2 797 0 0 2 797
Nedokon�ený DHM 35 0 0 35
Zálohy na DHM 0 0 0 0

Celkem 59 105 2 006 0 61 111

Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014 

Z�izovací výdaje 0 0
Nehmotné. výsledky. výzkumu a vývoje 0 0
Software 241 120
Ocenitelná práva 229 186
Goodwill 0 0
Jiný DNM 0 0
Nedokon�ený DNM 0 0
Poskytnuté zálohy na DNM 0 0

Celkem 470 306



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

39 

Oprávky  

Stav k 
31.12.2013 

P�ír�stky Úbytky 
Stav k 

31.12.2014 
Pozemky 0 0 0 0
Stavby 489 252 0 741
Samostatné hmotné movité v�ci 33 604 2 865 0 36 469
- Stroje a za�ízení 33 373 2 754 0 36 127
- Dopravní prost�edky 231 111 0 342
Jiný DHM 0 0 0 0
Nedokon�ený DHM 0 0 0 0
Opravná polo�ka k DHM 0 0 0 0

Celkem 34 093 3 117 0 37 210

Z�statková hodnota 
     

Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014 

Pozemky 3 998 3 998
Stavby 5 945 5 746
Samostatné hmotné movité v�ci 12 237 11 325
- Stroje a za�ízení 11 358 10 557
- Dopravní prost�edky 879 768
Jiný DHM 2 797 2 797
Nedokon�ený DHM 35 35
Zálohy na DHM 0 0

Celkem 25 012 23 901

Nedokon�ený DHM a Poskytnuté zálohy na DHM byly financovány z dotace, proto nejsou 
tyto hodnoty za�azeny do odpisovaného DHM, ale jsou sou�ástí DHM v podrozvahové 
evidenci. 

Odpisy DHM k 31. 12. 2014 �inily 3 117 tis. K�, k 31. 12. 2013 byl �ádný odpis 
2 813 tis. K�, z toho odpis z�statkové ceny likvidovaného majetku �inil 127 tis. K�. 

Spole�nost po�ídila v roce 2014 hmotný majetek ú�tovaný p�ímo do náklad� v �ástce  
409 tis. K� a v roce 2013 to bylo 788 tis. K�. Tento majetek p�edstavuje drobný hmotný 
majetek, co� jsou ostatní movité v�ci a soubory movitých v�cí s dobou pou�itelnosti del�í 
ne� jeden rok, ale po�izovací cenou ni��í ne� 40 tis. K�, nevykázané v polo�ce 
dlouhodobého hmotného majetku. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

40 

04.1.3 Majetek najatý formou finan�ního leasingu 

Finan�ní leasing s následnou koupí najaté v�ci 

Uvedené údaje jsou bez dan� z p�idané hodnoty, pokud je mo�no tuto da� uplatnit jako 
odpo�et na vstupu. 

04.1.4 Majetek najatý formou operativního leasingu 

Spole�nost m�la v roce 2014 najatý Analyzátor LabTest 5.10ST. Náklady nájmu byly 
300 tis. K� a v roce 2015 ji� nepokra�uje. 

04.2  Zásoby 

Hodnota zásob k 31. 12. 2014 �iní 1 335 tis. K� (mat. na sklad� 789 tis. K�, nedokon�ená 
výroba 203 tis. a polotovary 343 tis. K�). K 31. 12. 2013 tato hodnota p�edstavovala  
923 tis. K� (mat. na sklad� 646 tis. K�, mat. na cest� 268 tis. K� a nedokon�ená výroba 
9 tis. K�). 

04.3  Pohledávky 

04.3.1 Krátkodobé pohledávky 

Rok Kategorie 
Do 

splatnosti 
Po splatnosti 

0-90 dní 91-180 dní 181-360 dní Celkem po 
splatnosti 

Celkem 

2014 
Brutto 

Opr.polo�ky
Netto 

8 440 1 540 65 17 1 622 10 062

0 0 0 0 0 0

8 440 1 540 65 17 1622 10 062

2013 
Brutto 

Opr.polo�ky
Netto 

12 931 1 437 5 0 1 442 14 373 

0 0 0 0 0 0

12 931 1 437 5 0 1 442 14 373

Sou�ástí krátkodobých pohledávek z obchodních vztah� jsou ne�erpané dotace ve vý�i 
820 tis. K� (v r. 2013 to bylo 2 248 tis. K�), zachycené na ú�tu 315 � Ostatní pohledávky,
souvzta�n� na ú�tu 648 � viz kap. 3.11. �erpání dotace prob�hne po ukon�ení ú�etního 
období. 
  

Popis 
p�edm�tu/skupiny 

p�edm�t�

Datum 
zahájení

Doba 
trvání 

v m�sících

Celková 
hodnota 
leasingu

Skute�n�
uhrazené 
splátky k 

31.12.2013

Skute�n�
uhrazené 
splátky k 

31.12.2014 

Splatno      
v roce 
2014 

Splatno 
v dal�ích 

letech 

Os.v�z OCTAVIA 20.9.2010 54 555 452 540 88 15

Nák.v�z FORD 15.8.2011 54 549 380 461 81 88

Celkem 1 104 832 1 001 169 103



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

41 

Krátkodobé pohledávky za osobami ve skupin�
                  

04.4 Krátkodobý finan�ní majetek 

Stav k 
31.12.2014 

Stav k 
31.12.2013 

Pokladna 85 52
Ceniny 134 120
Peníze 219 172
B��né ú�ty 25 267 21 605
Termínované vklady 0 0
Ú�ty v bankách 25 267 21 605
Krátkodobý finan�ní majetek celkem 25 486 21 777

04.5 �asové rozli�ení aktivní 

Na ú�tech �asového rozli�ení spole�nost eviduje Náklady p�í�tích období ve vý�i  
164 tis. K� (k 31. 12. 2013 to bylo 154 tis. K�). Jedná se o z�statek akontace  
u finan�ního leasingu ve vý�i 50 tis. K� a �asové rozli�ení p�edplatného, pojistného apod. 
v hodnot� 114 tis. K�. 

Název osoby Stav k 
31.12.2014 

Stav k 31.12.2013

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. 232 1 513
VÚH� a.s. 269 233
Strojírny a stavby T�inec, a.s. 153 44
Energetika T�inec, a.s. 0 20
Hanácké �elezárny a pérovny a.s. 9 0
Celkem krátkodobé pohledávky za podniky ve 
skupin�

663 1 810

Pohledávky mimo skupinu 8 579 10 315
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztah�
celkem 

9 242 12 125



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

42 

04.6 Vlastní kapitál 

04.6.1  Zm�ny vlastního kapitálu 

04.7 Rezervy 

Spole�nost tvo�ila rezervu na nevy�erpanou dovolenou roku 2014 ve vý�i 774 tis. K�  
(k 31. 12. 2013 to bylo 792 tis. K�). Z�statek rezerv tvo�í penále na dom��enou da�
z p�íjm� a DPH za roky 2004 � 2005 ve vý�i 229 tis. K�. 

04.8 Závazky 

04.8.1 Krátkodobé závazky 

Rok Kategorie Do
 splatnosti

Po splatnosti 

0-90
dní 

91-180 
dní 

181-360 
dní 

Celkem po 
splatnosti 

Celkem

2014 Krátkodobé 1 960 23 0 0 23 1 983

2013 Krátkodobé 4 450 102 0 0 102 4 552

Krátkodobé závazky k osobám ve skupin�  

Název spole�nosti Stav k 31.12.2014 Stav k 31.12.2013

Moravia Security, a.s. 126 125

Strojírny a stavby T�inec, a.s. 0 63
T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. 17 15

VÚH� a.s. 18 17
Energetika T�inec, a.s. 0 2

Celkem krátkodobé závazky k podnik�m 
ve skupin�

161 222

Závazky mimo skupinu 1 822 4 330
Krátkodobé závazky celkem 1 983 4 552

B��ná lh�ta splatnosti závazk� �iní 30 dn�. 

Základní 
kapitál 

Emisní 
á�io 

Rezervní 
fond 

Nerozd�lený 
HV minulých 

let 

HV 
b��ného 
období 

Oce
ovací 
rozdíly 

z p�ecen�ní
majetku 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Z�statek 
k 31.12.2013 

51 330 706 1 914 -7 147 1 727 -11 48 519

Zvý�ení r. 2014 0 0 0 1 727 639 10 2 376

Sní�ení r. 2014 0 0 0 0 1 727 0 1 727

Z�statek 
k 31.12.2014 

51 330 706 1 914 -5 420 639 -1 49 168 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

43 

04.9 Ostatní závazky 

04.9.1 Závazky z pojistného na sociální zabezpe�ení a zdravotní   
   poji�t�ní 

Vý�e závazk� z pojistného na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku 
zam�stnanosti �inily 729 tis. K� k 31. 12. 2014 (826 tis. K� k 31. 12. 2013). Vý�e závazk�
ve�ejného zdravotního poji�t�ní �inila 333 tis. K� k 31. 12. 2014 (370 tis. K�  
k 31. 12. 2013). Vý�e závazk� z penzijního p�ipoji�t�ní k 31. 12. 2014 �iní 59 tis. K�  
(62 tis. K� k 31. 12. 2013).  
Spole�nost nemá závazky na sociálním zabezpe�ení a zdravotním poji�t�ní  
po splatnosti. 

04.9.2 Stát � da
ové závazky 

Stát � da�ové závazky a dotace p�edstavuje zejména závazek z titulu p�ijatých dotací  
ve vý�i 3 677 tis. K� (2 374 tis. K� v r. 2013). V��i místn� p�íslu�ným finan�ním orgán�m 
má spole�nost da�ový závazek na dani z p�íjm� fyzických osob ve vý�i  
303 tis. K� k 31. 12. 2014 (374 tis. K� k 31. 12. 2013). Dle da�ového p�iznání k dani silni�ní 
za rok 2014 vznikl nedoplatek v��i finan�ním orgán�m ve vý�i 3 tis. K� (3 tis. K�
k 31. 12. 2013), závazek na dani z p�íjm� 2014 je ve vý�i 297 tis. K� (84 tis. K�  
v r. 2013), závazek z DPH dle da�ového p�iznání vznikl ve vý�i 162 tis. K� (v r. 2013  
to bylo 599 tis. K�). 
Spole�nost nemá na daních závazky po splatnosti. 

04.9.3 Odlo�ená da


Odlo�ený da�ový závazek v celkové vý�i 622 tis. K� je tvo�en z následujících titul�: 

• rozdíl mezi ú�etní a da�ovou z�statkovou cenou majetku  907 tis. K�

• ostatní rezervy       -190 tis. K�

• neuhrazené poji�t�ní        -95 tis. K�

04.10 Výnosy z b��né �innosti podle hlavních druh�

Rok 2014 Rok 2013
Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem

Tr�by za vlastní výrobky 7 034 2 446 9 480 6 486 0 6 486
Tr�by z prodeje slu�eb 52 174 2 833 55 007 58 870 1 639 60 509
Tr�by za prodej vlastních 
výrobk� a slu�eb celkem 59 208 5 279 64 487 65 356 1 639 66 995



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

44 

V souladu s p�edpisy (viz kap. 3.11) jsou sou�ástí tr�eb z prodeje slu�eb rovn�� ostatní 
provozní výnosy � dotace, a to ve vý�i 19 561 tis. K� v tuzemsku a 230 tis. K� z EU v roce 
2014 (22 766 tis. K� v tuzemsku v roce 2013).  

04.10.1 Výnosy realizované s osobami ve skupin�

2014 

           

2013

Ve�keré výnosy se sp�ízn�nými subjekty byly realizovány v cenách obvyklých. 

04.11 Spot�ebované nákupy 

04.11.1 Nákupy realizované s osobami ve skupin�

2014 

Subjekt Vztah ke
spole�nosti 

Výrobky Slu�by Fin. náklady Celkem

Moravia Security a.s. Sestra 0 1 251 0 1 251
T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Matka 185 287 0 472
VÚH� a.s. Sestra 0 174 0 174
Moravia Steel a.s. Sestra 165 0 123 288
ENERGETIKA T�INEC, a.s. Sestra 0 2 0 2
Strojírny a stavby T�inec,a.s. Sestra 0 1 0 1
Celkem 350 1 715 123 2 188

Subjekt 
Vztah ke 

spole�nosti 
Zásoby Výrobky Slu�by Celkem 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY,a.s. Matka 20 0 7 781 7 801
VÚH� a.s. Sestra 0 0 1 029 1 029
Strojírny a stavby T�inec a.s. Sestra 0 776 10 786
Hanácké �elezárny Sestra 0 0 457 457
Slévárny T�inec, a.s. Sestra 0 41 0 41
�DB DRÁTOVNA a.s. Sestra 0 0 88 88
Celkem 20 817 9 365 10 202 

Subjekt 
Vztah ke 

spole�nosti
Zásoby Výrobky Slu�by Celkem 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Matka 134 0 8 519 8 653
VÚH� a.s. Sestra 0 0 374 374
Hanácké �elezárny Sestra 0 0 185 185
ENERGETIKA T�INEC a.s. Sestra 0 0 58 58
Strojírny a stavby T�inec a.s. Sestra 0 0 36 36
Strojírny T�inec, a.s. Sestra 0 0 50 50
Celkem 134 0 9 222 9 356

Rok 2014 Rok 2013
Spot�eba materiálu 8 417 6 013
Spot�eba energie 4 928 6 199
Spot�ebované nákupy celkem 13 345 12 212



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

45 

2013 

Subjekt Vztah ke 
spole�nosti

Výrobky Slu�by Fin. náklady Celkem

Moravia Security a.s. Sestra 0 1 262 0 1 262
T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Matka 64 281 0 345
VÚH� a.s. Sestra 0 175 0 175
Sochorová válcovna a.s. Sestra 0 102 0 102
Strojírny T�inec a.s. Sestra 0 64 0 64
Strojírny a stavby T�inec, a.s. Sestra 0 52 0 52
Moravia Steel a.s. Sestra 0 0 84 84
Slévárny T�inec a.s. Sestra 88 0 0 88
ENERGETIKA T�INEC,a.s. Sestra 0 2 0 2
Celkem 152 1 938 84 2 174

04.12 Slu�by 

04.12.1 Celkové náklady na odm�ny statutárnímu     
     auditorovi/auditorské spole�nosti 

Rok 2014 Rok 2013
Povinný audit ú�etní záv�rky 45 48
Audit dotovaných projekt� 43 165
Da�ové poradenství 119 116
Jiné neauditorské slu�by 286 273
Celkem 493 602

Jiné neauditorské slu�by v r. 2014 zahrnovaly právní poradenství v hodnot� 124 tis. K�  
a slu�by v oblasti �ivotního prost�edí a bezpe�nosti práce ve vý�i 162 tis. K�. 

Rok 2014 Rok 2013
Opravy a udr�ování 2 129 1 643
Cestovné 646 434
Náklady na reprezentaci 53 59
Telefon, fax, internet,po�tovné 1 002 1 129
Nájemné 636 302
Leasing 245 246
Kooperace na zakázkách 2 506 3 384
Ostraha objekt� 1 187 1 187
Ostatní slu�by 2 204 2 118
Celkem 10 608 10 502



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

46 

04.13 Ostatní provozní výnosy 

Rok 2014 Rok 2013
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 1 156
Ostatní provozní výnosy 144 0
Celkem 144 1 156

V roce 2014 zahrnovaly ostatní provozní výnosy náhrady od poji�	ovny ve vý�i  
18 tis. K� a náhradu �kody od jiných subjekt� ve vý�i 126 tis. K�. 

04.14 Ostatní provozní náklady  

Na ú�tech ostatních provozních náklad� byly v r. 2014 zachyceny zejména náklady 
na poji�t�ní majetku v hodnot� 249 tis. K� a technické zhodnocení dlouhodobého majetku 
ve vý�i 48 tis. K�, které nep�esáhlo u jednotlivého majetku 40 tis. K�.  

04.15 Dotace 

V roce 2014 byly �erpány dotace ze státního rozpo�tu v rámci projektu RMTVC (M�MT) 
v hodnot� 5 598 tis. K� a projektu Kontakt II mezi EU a �ínou (M�MT)  
ve vý�i 452 tis. K�, z prost�edk� MPO na Rozvoj výzkumné organizace 3 705 tis. K� jako 
institucionální podpora a 1 546 tis. K� jako ú�elová podpora. Navíc spole�nost získala 
prost�edky z TA�R 3 945 tis. K� a z prost�edk� EU 230 tis. K�. Ostatní dotace p�ijala 
spole�nost jako spolup�íjemce, a tyto byly poskytnuty spole�nostmi VZÚ Plze�  
2 100 tis. K�, T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. 1 600 tis. K� a ÚJV �e� 615 tis. K�. 

Dotace na investi�ní ú�ely v roce 2014 zahrnuje 2 160 tis. K� z rozvoje výzkumné 
organizace a 1 080 tis. K� na sní�ení energetické náro�nosti budov � vým�nu oken. 

04.16 Finan�ní náklady a výnosy 

P�ijaté úroky na bankovních ú�tech �inily 48 tis. K�, nákladové úroky 2 tis. K�. Obraty  
na ú�tech kurzových ztrát byly v hodnot� 347 tis. K� a bankovní výlohy �inily 
40 tis. K�. Sou�ástí finan�ního výsledku hospoda�ení je rovn�� kurzový zisk ve vý�i  
417 tis. K�. 

Rok 2014 Rok 2013
Dary 18 17
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0
Ostatní pokuty a penále 0 6
Odpisy pohledávek a postoupené pohledávky 0 15
Ostatní provozní náklady 297 180
Celkem 315 218

Rok 2014 Rok 2013
P�ijaté dotace na provozní ú�ely 19 791 22 766
P�ijaté dotace na investi�ní ú�ely 3 240 6 964
Celkem 23 031 29 730



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

47 

ZAM�STNANCI, VEDENÍ 
SPOLE�NOSTI A STATUTÁRNÍ 
ORGÁNY 05

�

05.1 Osobní náklady a po�et zam�stnanc�

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� a osobní náklady zam�stnanc� v�etn� �len�
vedení spole�nosti jsou v letech 2014 a 2013 následující:  

2014 

Po�et Mzdové
náklady 

Soc. a zdrav. 
zabezpe�ení

Ostatní
náklady

Osobní 
náklady 
celkem 

Zam�stnanci 78,01 26 686 9 046 1 304 37 036
Vedení spole�nosti 1 119 380 0 1 499
Odm�ny orgán� spole�nosti 180 61 0 241
Celkem 27 985 9 487 1 304 38 776

2013 

Po�et Mzdové
náklady 

Soc. a zdrav. 
zabezpe�ení

Ostatní
náklady

Osobní 
náklady 
celkem 

Zam�stnanci 84,60 28 127 9 616 1 380 39 123
Vedení spole�nosti 1 056 359 0 1 415
Odm�ny orgán� spole�nosti 180 61 0 241
Celkem 29 363 10 036 1 380 40 779

V roce 2014 byly odm�ny vedení spole�nosti ú�továny na samostatném analytickém ú�tu 
523410 � Odm�ny jednatel� a na analytickém ú�tu 523400 � Odm�ny orgán� spole�nosti. 
V tabulce za rok 2014 tyto odm�ny zvy�ují hodnotu osobních náklad�. Sou�ástí osobních 
náklad� jsou také dohadn� zú�tované nevyplacené odm�ny za rok 2014 ve vý�i  
985 tis. K�.  

V roce 2013 byly odm�ny vedení spole�nosti � jednatel� - sou�ástí mzdových náklad�, 
pro srovnatelnost, jsou v�ak vykázány na samostatném �ádku tabulky. Odm�ny orgán�
spole�nosti jsou ú�továny odd�len� a v tabulce jsou zahrnuty do osobních náklad�. 

Sou�ástí Ostatních náklad� byly v roce 2014 p�ísp�vky do penzijních fond� ve vý�i  
233 tis. K�, p�ísp�vek na stravování 627 tis.K�, poji�t�ní Kooperativa 118 tis. K�, regresní 
náhrada za pracovní úraz 114 tis. K�, pracovní a �ivotní jubilea 95 tis. K�, vstupní  
a preventivní prohlídky 30 tis. K� a p�ísp�vky na telefonní poplatky 88 tis. K�. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

48 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ 
NASTALY PO DATU Ú�ETNÍ 
ZÁV�RKY 06

�

Spole�nost provedla k 1. 1. 2015 vnit�ní restrukturalizaci a vy�lenila Mechanické dílny  
z úseku 942 � Vývoj a výroba zku�ebních stroj� a za�lenila je do úseku 943 � Laborato�e. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

49 

�ÁST III 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

Název spole�nosti: MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 

Sídlo:                   Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
       
Právní forma:  Spole�nost s ru�ením omezeným  

I�O:    25870807  

    zapsaná ve vlo�ce 23704, oddílu C, obchodního rejst�íku  
    vedeného u Krajského soudu v Ostrav�



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

50 

OBSAH 

01 VYMEZENÍ OVLÁDAJÍCÍCH A OVLÁDANÝCH OSOB A STRUKTURA  
JEJICH VZTAH� ���������������������.  51 

01.1 Ovládající osoby���������������������  51 
01.2 Osoby ovládané stejnou ovládající osobou���������..  52 

02 ÚLOHA SPOLE�NOSTI MMV A ZP�SOB A PROST�EDKY  
      OVLÁDÁNÍ ������������������������  55

03  P�EHLED JEDNÁNÍ A SMLUV���������������.  55 

04  ZHODNOCENÍ VZTAH�������������������..  56



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

51 

VYMEZENÍ OVLÁDAJÍCÍCH  
A OVLÁDANÝCH OSOB  
A STRUKTURA JEJICH VZTAH�

Tato zpráva o vztazích mezi obchodní spole�ností MATERIÁLOVÝ  
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o., se sídlem Pohrani�ní 693/31, Vítkovice,  
703 00 Ostrava, I�O 25 87 08 07, zapsanou v oddílu C, vlo�ce 23704, obchodního rejst�íku 
vedeného Krajským soudem v Ostrav� (dále jen �Spole�nost MMV�),  
a ovládajícími osobami a mezi Spole�ností MMV a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou je vypracována v souladu s ustanovením § 82 zákona �. 90/2012 Sb.,  
o obchodních spole�nostech a dru�stvech (dále jen �zákon o obchodních korporacích�), 
za ú�etní období 2014 (dále jen �uplynulé ú�etní období�).  

01
�

01.1 Ovládající osoby 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a. s., se sídlem Pr�myslová 1000, Staré M�sto, 739 61 T�inec, 
I�O 18050646  
Vztah: Obchodní spole�nost T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a. s., byla v uplynulém ú�etním 
období v postavení ovládající osoby v��i Spole�nosti MMV. 

MORAVIA STEEL a.s. se sídlem Pr�myslová 1000, Staré M�sto, 739 61 T�inec,  
I�O 63474808    
Vztah:  Obchodní spole�nost MORAVIA STEEL a.s. byla v uplynulém ú�etním období 
v postavení ovládající osoby v��i obchodní spole�nosti T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a. s.   

Obchodní spole�nost MORAVIA STEEL a.s. v uplynulém ú�etním období do dne  
27. 8. 2014 ovládaly ní�e uvedené osoby, které jednaly ve shod� ve smyslu § 78 odst. 1 
a § 78 odst. 2 písm. b) zákona o obchodních korporacích: 

-  FINITRADING, a.s., se sídlem nám. Svobody 526, Ly�bice, 739 61 T�inec,  
 I�O 61974692. 
-  R.F.G., a.s., se sídlem T�inec, nám. Svobody 526, PS� 73961, I�O 63079658, 
 v postavení osoby ovládané obchodní spole�ností FINITRADING, a.s.   

Ode dne 27. 8. 2014 je obchodní spole�nost MORAVIA STEEL a.s. ovládaná obchodní 
spole�ností FINITRADING, a.s., jako jediným spole�níkem. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

52 

01.2 Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

MORAVIA STEEL IBÉRIA, S.A., se sídlem Campo Grande, 35 � 9. A, P-1700 Lisboa, 
Portugalsko, I�O 503944408 

MORAVIA GOEL TRADE d.o.o. �v likvidaci� se sídlem Josipa Jela�i�a 205, 104 30  
Samobor, Chorvatsko, d�íve v uplynulém ú�etním období se sídlem Perkov�eva 48,  
104 30 Samobor, Chorvatsko, I�O 1224395 

MORAVIA STEEL ITALIA s.r.l. se sídlem via Niccolini 26, 20154 Milano, Itálie,  
I�O 13254060158 

MORAVIA STEEL SLOVENIJA d.o.o. se sídlem Valvazorjeva 14, 3000 Celje, Slovinsko, 
I�O 1125915 

Moravia Steel Nepremi�nine d.o.o. se sídlem Ljubljanska cesta 3A, 3000 Celje,  Slovinsko, 
I�O 6116469 

Moravia Steel Deutschland GmbH se sídlem Cliev 19, 51515 Kürten-Herweg, N�mecko, 
I�O 192932839 

MORAVIA STEEL UK LIMITED se sídlem 5 Bradwall Court, Bradwall Road, Sandbach, 
Cheshire, CW11 1 GE, Anglie, I�O 3924712 

Barrandov Studio a.s. se sídlem Praha 5 - Hlubo�epy, K�í�eneckého nám. 322/5,  
PS� 152 00, I�O 28172469  

Barrandov Productions s.r.o. se sídlem Praha 5, K�í�eneckého nám. 5/322, PS� 152 00, 
I�O 25621025 

FILMOVÁ NADACE se sídlem Praha 5, K�í�eneckého nám. 322, PS� 152 00,  
I�O 27437213  

MS � Slovensko s.r.o. se sídlem Námestie udovíta �túra 2, Bratislava 811 02, Slovenská 
republika, I�O 35900601 

MORAVIA STEEL ISRAEL Ltd. se sídlem 23 Efal St., Petach Tikva 49 511, P.O.B. 3286 
Israel, I�O 513583765 

Beskydská golfová, a.s., se sídlem Ropice 415, PS� 739 56, I�O 25352920  

Hotel Golf Ropice a.s. se sídlem T�inec - Staré M�sto, Komenského 812, PS� 739 61,  
I�O 27844919 
Obchodní spole�nost byla v uplynulém ú�etním období ve vztahu ke Spole�nosti MMV 
osobou ovládanou  stejnou ovládající osobou ode dne 15.12.2014. 

M Steel Projects a.s. se sídlem T�inec - Staré M�sto, Pr�myslová 1000, PS� 739 70,  
I�O 28602331 

M Steel Projects, s.r.o., se sídlem Vojtecha Tvrdého 793/21, �ilina 010 01, Slovenská 
republika, I�O 46685570 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

53 

AHP HYDRAULIKA, a. s., se sídlem Vojtecha Tvrdého 793/21, �ilina 010 01, Slovenská 
republika, d�íve v uplynulém ú�etním období se sídlem Robotnícka 841, Tur�ianske 
Teplice 039 01, Slovenská republika, I�O 31563104 

MSProjects International s.r.o. se sídlem nám. Svobody 526, Ly�bice, 739 61 T�inec,  
I�O 03587649 
Obchodní spole�nost byla v uplynulém ú�etním období ve vztahu ke Spole�nosti MMV 
osobou ovládanou stejnou ovládající osobou ode dne 24.11.2014. 

Moravskoslezský kovo�rot, a.s., se sídlem Bo�kova 936/73, P�ívoz, 702 00 Ostrava, d�íve 
v uplynulém ú�etním období se sídlem Praha 1- Nové M�sto, V Jám� 1371/8,  
PS� 110 00, I�O 26855097 

MSK Polska Sp.z o.o. �v likvidaci� se sídlem BATALIONÓW CH!OPSKICH 2, 42-680 
TARNOWSKIE GÓRY, Polská republika  

Moravia Steel Middle East FZCO se sídlem Jebel Ali Free Zone, Building 18-19 # 133, 
Dubai, U.A.E., I�O 134899 

Moravia Steel Middle East Ltd. se sídlem Jebel Ali Free Zone, Building 18-19 # 133, Dubai, 
U.A.E. 

"NEOMET" SPÓ!KA Z OGRANICZON� ODPOWIEDZIALNO�CI�, se sídlem �WI�TEJ 
ROZALII nr 10, lok. 12, 97-500 Radomsko, Polská republika, I�O 592294661 

ENERGETIKA T�INEC, a.s., se sídlem Pr�myslová 1024, Staré M�sto, 739 61 T�inec, 
I�O 47675896 

Slévárny T�inec, a.s., se sídlem Pr�myslová 1001, Staré M�sto, 739 61 T�inec,  
I�O 25830716 

T�inecké gastroslu�by, s.r.o., se sídlem Pr�myslová 1035, Staré M�sto, 739 61 T�inec, 
I�O 25838148 

Doprava T�, a.s., se sídlem T�inec-Staré M�sto, Pr�myslová 1008, PS� 739 65,  
I�O 25398083 

TRIALFA, s.r.o., se sídlem T�inec - Kanada, ul. Míru 272, PS� 739 65, I�O 25839888 

�et�zárna a.s. se sídlem �eská Ves, Polská 48, PS� 790 81, I�O 47672081 

Re	aze Slovakia, s.r.o., se sídlem Nádra�ná 30, Skalica 909 01, I�O 34143483 
  
TRISIA, a.s., se sídlem nám. Svobody 526, Ly�bice, 739 61 T�inec, I�O 64610152 

REFRASIL, s.r.o., se sídlem T�inec-Konská, Pr�myslová 720, PS� 739 65,  
I�O 48395862 

Steel Consortium Partners, a.s. �v likvidaci�, se sídlem T�inec - Staré M�sto, Pr�myslová 
1000, PS� 739 70, I�O 27242382 
Obchodní spole�nost byla zru�ena ke dni 1.1.2014 a tímto dnem vstoupila do likvidace. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

54 

VÚH� a.s. se sídlem �.p. 240, 739 51 Dobrá, I�O 27768953 

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. se sídlem Pohrani�ní 693/31, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, I�O 25870807 

�roubárna Kyjov, spol. s r.o., se sídlem Kyjov, Jiráskova 987, PS� 69732,  
I�O 42293588 

Moravia Security, a.s., se sídlem T�inec - Konská, Pr�myslová 725, PS� 73965, 
I�O 27835481 

Security Morava, s.r.o., se sídlem Kyjov, Jiráskova 987, PS� 69701, I�O 28346262 
Strojírny a stavby T�inec, a.s., se sídlem Pr�myslová 1038, Staré M�sto, 739 61 T�inec, 
I�O 47674539 

Strojírny a stavby T�inec,a.s., se sídlem Pr�myslová 1038, Staré M�sto,  739 61 T�inec, 
I�O 47674539 

"METALURGIA" Spó!ka Akcyjna se sídlem ulica �WI�TEJ ROZALII, nr 10, lok. 12, 97-500 
Radomsko, Polská republika 

�ZAMECZEK B#OGOCICE� SPÓ#KA Z OGRANICZON�  
ODPOWIEDZIALNO�CI� se sídlem ul. STEFANA �EROMSKIEGO 1, 43-400 Cieszyn, 
Polská republika    

�D&D� Drótáru Ipari és Kereskedelmi Zártkör�en M�köd� Részvénytársaság se sídlem 
3527 Miskolc, Sajószigeti utca 4., Ma�arsko, d�íve v uplynulém ú�etním období se sídlem 
3527 Miskolc, Beseny�i u. 18., Ma�arsko 

T�INECKÁ PROJEKCE, a.s., se sídlem Míru 274, Kanada, 739 61 T�inec,  I�O 47677741 

�DB DRÁTOVNA a.s. se sídlem Jeremenkova 66, Pudlov, 735 51 Bohumín,  
I�O 29400066 

DALSELV DESIGN a.s. se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Slévárenská 403/11,  
PS� 709 00, I�O 28262913 

Sochorová válcovna T�, a.s., se sídlem T�inec - Staré M�sto, Pr�myslová 1000,  
PS� 739 70, I�O 25872940 
Obchodní spole�nost byla v uplynulém ú�etním období ovládaná obchodní spole�ností 
T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a. s., do dne 30.6.2014. (Zánik obchodní spole�nosti fúzí 
slou�ením do obchodní spole�ností T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s.). 

Hanácké �elezárny a pérovny, a.s., se sídlem Dolní 3137/100, 796 01 Prost�jov,  
I�O 26955342 

SV servisní, s.r.o., se sídlem Prost�jov, Dolní 3137/100, PS� 796 01, I�O 60725974 

Adresy sídel obchodních spole�ností podle této �ásti I. jsou uvád�ny dle stavu ke dni 
31.12.2014. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

55 

ÚLOHA SPOLE�NOSTI MMV A 
ZP�SOB A PROST�EDKY 
OVLÁDÁNÍ  

P�EHLED JEDNÁNÍ A SMLUV 

02
�

Spole�nost MMV p�sobí ve vztazích s osobami podle �ásti I. této zprávy o vztazích jako 
spole�nost poskytující slu�by, její� hlavní �inností je výzkum a vývoj, technické testování 
a provád�ní analýz.  

Spole�nost MMV je p�ímo ovládaná obchodní spole�ností T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a. s. 
(dále jen �Spole�nost T��).   
Spole�nost T� v uplynulém ú�etním období uplat�ovala sv�j rozhodující vliv 
ve  Spole�nosti MMV, kterou p�ímo ovládá, jako v�t�inový spole�ník ve smyslu § 73  
a § 74 odst. 3 zákona o obchodních korporacích, nakládáním se svým podílem  
na hlasovacích právech ve Spole�nosti MMV na její valné hromad�.  

03
�

P�ehled jednání a vzájemných smluv mezi Spole�ností MMV a ovládajícími osobami  
a mezi Spole�ností MMV a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou: 

a)  Spole�nost MMV v uplynulém ú�etním období neu�inila �ádné jednání na popud 
nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které se týkalo majetku 
p�esahujícího 10 % vlastního kapitálu Spole�nosti MMV zji�t�ného podle ú�etní záv�rky 
za ú�etní období 2013 ve smyslu § 82 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích.  
b)  P�ehled smluv mezi Spole�ností MMV a ovládajícími osobami a mezi Spole�ností 
MMV a osobami ovládanými t�mito ovládajícími osobami ve smyslu § 82 odst. 2 písm. e) 
zákona o obchodních korporacích, ú�inných v uplynulém ú�etním období, je uveden 
v následujících p�ílohách ke zpráv� o vztazích:  

- P�íloha �. 1.: Objednávky/smlouvy vystavené spole�nostmi skupiny MS na MMV 

- P�íloha �. 2.:  Objednávky vystavené MMV na spole�nosti skupiny MS 

- P�íloha �. 3.: Smlouvy dlouhodobé mezi MMV a spole�nostmi skupiny MS 

c)  Mezi Spole�ností MMV a jinými ovládajícími osobami a mezi Spole�ností MMV  
a osobami ovládanými t�mito osobami, jinými ne� jsou osoby uvedené pod písm. b) vý�e, 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

56 

ZHODNOCENÍ VZTAH�  

nebyly v uplynulém ú�etním období smlouvy ve smyslu § 82 odst. 2 písm. e) zákona  
o obchodních korporacích.  
d) Tato zpráva o vztazích v jejích p�ílohách podává té� zprávu o p�ípadných vztazích  
s obchodní spole�ností Sochorová válcovna T�, a.s., která zanikla v d�sledku fúze 
slou�ením do Spole�nosti T�, jako�to nástupnické spole�nosti, s rozhodným dnem  
1. 1. 2014. 

04
�

V této zpráv� o vztazích jsou uvád�ny v�echny významné skute�nosti, které jsou  
ve smyslu § 82 zákona o obchodních korporacích nále�itostmi zprávy o vztazích, týkající 
se vztah� mezi Spole�ností MMV a osobami, které ji ovládají, a mezi Spole�ností MMV  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.  

Pln�ní a protipln�ní p�ijatá a poskytnutá Spole�ností MMV na základ� smluv, které jsou 
uvedeny v p�ílohách k této zpráv� o vztazích, byla poskytnuta za obvyklých obchodních 
podmínek.  

Ceny sjednané mezi Spole�ností MMV a ovládajícími osobami a mezi Spole�ností MMV  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou se neli�í od cen, které by sjednaly 
nezávislé osoby; úrove� obchodního rozp�tí mezi Spole�ností MMV a ovládajícími 
osobami a mezi Spole�ností MMV a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou je 
v souladu s principem tr�ního odstupu.  

Spole�nost MMV pova�uje vztahy s ovládajícími osobami a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za výhodné a Spole�nosti MMV z nich neplynou rizika jiná ne� obvyklá 
tr�ní rizika vyplývající z podnikání v p�íslu�ných odv�tvích.  

Spole�nosti MMV ze vztah� s ovládajícími osobami a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou nevznikla v uplynulém ú�etním období �ádná újma.  

V Ostrav� dne 31. 3. 2015 

��������������.   ��������������. 

    Ing. Jaroslav Pindor, Ph.D.        Prof. Ing. Karel Matocha, CSc. 
        jednatel spole�nosti                                                jednatel spole�nosti 
      



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

57 

P�íloha �. 1  Objednávky/smlouvy vystavené spole�nostmi skupiny Moravia Steel na MMV 

Objednatel ze skupiny 
MS 

�íslo 
zakázky 

MMV 

Název
zakázky 

�íslo
smlouvy 

�íslo objednávky 
objed.(potvrz. 
obj.=smlouva) 

Hanácké �elezárny a 
pérovny,a.s. 

43210-4 Analýzy p�í�in destrukce 
�roubové pru�iny 

  522/4500695375 

Hanácké �elezárny a 
pérovny, a.s. 

43170-4 Provedení analýz 2 ks 
pru�in a modelování 
proces� TZ 

  522/4500685052 

Hanácké �elezárny a 
pérovny, a.s. 

43590-4 P�eklad analýzy materiálu 
Store II 

  522/45007336339 

MORAVIA STEEL a.s. 70020-3 Odprodej ingot� 2 ks V2A, 
Cr 1.2363, celkem 3,8 tun, 
za  
14 000 K�/tuna 

  010/4500631350 

MORAVIA STEEL a.s. 70030-3 Odprodej ingot� 5 ks He15, 
Mn 1.3401, celkem  6,02 
tun za 7 300 K�/tuna 

  010/4500631350 

MORAVIA STEEL a.s. 70040-3 Odprodej plech� Cr 24%, 
celkem 3 tuny za 12 200 
K�/tuna 

  010/4500650232 

Slévárny T�inec, a.s. 30340-4 Výroba materiálu LCC dle 
ASTM A352, CN 232 

  400/4500712261 

Strojírny a stavby T�inec, 
a.s. 

30240-4 Výroba trn�   035/4500676390 

Strojírny a stavby T�inec, 
a.s. 

30420-4 2 ks ingot V2EX jak 19675 
pro výrobu trn�

  035/4500730805 

Strojírny a stavby T�inec, 
a.s. 

50960-4 Stanovení teploty FATT   036/4500684522 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

27190-4 TVP-478 "Statistická 
analýza dosahovaných 
parametr� mech. vlastností 
kolejnic profilu 136 RE"  

PJ V/8/475-Cn 089/4500688834 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

27191-4 FR-TI3/373 �Optimalizace 
licích podmínek p�i odlévání 
subledeburitických 
nástrojových ocelí s cílem 
minimalizace sta�enin 

PJ V/8/476-Cn 089/4500688836 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

27193-4 TVP-477 "Statistická 
analýza výrob.-technol. dat 
procesu výroby drát� z oceli 
jakosti MnTiB pro �rouby na 
provoze KDT v T�, a.s. 

  089/4500688844 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

25421-4 Hodnocení materiálových 
vlastností kolejnic jakostí IH 
a IH-NS 

PJ V/8/481-Cn 089/4500689859 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20160-4 �e�ení projekt� FR-TI3, 
TVP-478, TVP-477  

PJ V/8/461-Cn(TT) 089/4500677512 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

  20170-4 M��ení teploty oh�evu trub  v 
komorové peci pro 2 typy 
trubek, na 5 místech, TVP 
480 

PJ V/8/463-Cn 089/4500678641 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

58 

Objednatel ze 
skupiny MS 

�íslo 
zakázky 

MMV 

Název 
zakázky 

�íslo
smlouvy 

�íslo objednávky
 objed. 

(potvrz.obj.=smlouva)

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

42890-4 Stanovení vodíku v odlitcích PJ V/8/466-Cn 089/4500680040 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

23310-4 Stanovení vodíku   089/4500680040 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

42930-4 Zkou�ka rázem v ohybu - 46 sad   089/4500680041 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20130-4 Matematické modelování 
d�rovacího procesu pro ocel 
S355 a 42CrMoV 

PJ V/8/468-Cn 089/4500682271 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

21115-4 TVP-480 Tepelné zpracování - 
nalezení opt.paramert� procesu 
normalizace, zu�lech	ování 
trubek 

PJ V/8/469-Cn 089/4500682274 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20110-4 Deforma�ní chování na kruto-
tovém plastometru SETARAM, 
TVP 480 

PJ V/8/470-Cn 089/4500682297 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20120-4 Fyzikální simulace d�rování s 
vyu�itím laboratorní válcovací 
trat�

PJ V/8/471 089/4500682299 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20190-4 2 x m��ení teploty oh�evu trub v 
komorové peci pro 2 typy trubek, 
na 5 místech TVP-480 

PJ V/8/474-Cn 089/4500688496 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

42850-4 TVP-478 "Statistická analýza 
dosahovaných parametr� mech. 
vlastností  kolejnic profilu 136 
RE"  

  089/4500688834 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43070-4 FR-TI3/373 �Optimalizace licích 
podmínek p�i odlévání 
subledeburitických nástrojových 
ocelí s cílem minimalizace 
sta�enin, za pomoci metody 
DOE�  

PJ V/8/476-Cn 089/4500688836 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43080-4 TVP-484 �Vytvo�ení vzorc� dle 
normy SEP 1164 pro výpo�et 
prokalitelnosti p�i Jominiho 
zkou�ce z chem.slo�ení MnTiB 
ocelí pomocí vícenásobné reg-
rese 

  089/4500688838 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43090-4 TVP-477 "Statistická analýza 
výrob.-technol. dat procesu 
výroby drát� z oceli jakosti MnTiB 
pro �rouby na provoze KDT v T�, 
a.s. 

PJ V/8/478-Cn 089/4500688844 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

26181-4 TVP-476 �Vyhodnocení závislosti 
m�rné spot�eby koksu na 
technolog. parametrech VP4 a 
VP6 p�ed PCI 

PJ V/8/479-Cn 089/4500688845 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

26182-4 TVP-474 "Statistické vyhod-
nocení homogenity briket.sm�si a 
homogenity vyrobených briket 

  089/4500688846 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

59 

Objednatel ze 
skupiny MS 

�íslo zakázky 
MMV 

Název
zakázky 

�íslo 
smlouvy 

�íslo objednávky 
objed. 

(potvrz.obj.=smlouva) 
T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43110-4 Hodnocení 
materiálových 
vlastností kolejnic 
jakostí IH  a IH-NS 

PJ V/8/481-Cn 089/4500689859 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43190-4 M��ení tvrdosti   089/4500693914 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43220-4 Provedení 60 x rázová 
zkou�ka ocel S355 

  089/4500697864 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20220-4 2 x m��ení teploty 
oh�evu trub v komorové 
peci pro 2 typy trubek, 
na 5 místech 

PJ V/8/487-Cn 089/4500703248 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43300-4 Technologie oh�evu a 
tvá�ení oceli 48CrMoV 

PJ V/8/493-Cn 089/4500704091 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

25445-4 Hodnocení 
materiálových 
vlastností svarového 
spoje kolejnice 136 RE 
vyrobené z jakosti IH-
NS 

PJ V/8/495-Cn 089/4500707208 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

26158-4 Statistické vyhodnocení 
parametr� lití u taveb 
uhlíkových drát� litých 
v I. pololetí 2014 

  089/4500714354 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

43430-4 TVP-480 �Rázové 
zkou�ky, 48 vzork� p�i -
20 a -40 st.C, vrub V, 
b�it 2+8 

  089/4500715443 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

21172-4 Numerická simulace 
válcování nového typu 
kruh. Ingotu 

PJ V/8/499-Cn 089/4500720262 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

25473-4 Hodnocení 
materiálových 
vlastností svarového 
spoje u 3 vzork� TVP 
478 

PJ V/8/500-Cn 089/4500721566 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

25480-4 Dilatometrické 
stanovení koef. 
lineár.délkové 
rozta�nosti 1 ks drátu 

  089/4500726690 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

21195-4 Provedení 2 simulací 
TZ na Setaramu 

  089/4500732286 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

27197-4 Statistické zpracování 
dat parametr� výroby 
pístních ty�í tlumi��

  089/4500732813 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

21199-4 Numerická simulace 
oh�evu a válcování 
nového typu ingotu 
KV620  

PJ V/8/505-Cn 089/4500734586 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

60 

  

Objednatel ze 
skupiny MS 

�íslo 
zakázky 
MMV 

Název
zakázky 

�íslo
smlouvy 

�íslo objednávky 
objed. 

(potvrz.obj.=smlouva)
T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20140-4 �e�ení reklamací 
v roce 2014 

  491/4500668659 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

20150-4 Provád�ní zkou�ek - 
rozbory kvality v roce 
2014 

  491/4500668666 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

25462-4 Provedení rozboru 
p�í�in praskání 
pojezdových vále�k�
STC pecí 

  491/4500713326 

VÚH� a.s. 42780-4 Rámcová smlouva na 
provád�ní zkou�ek 
v r. 2014 

3943 42780-4 625-13037 

�DB Drátovna a.s. 51320-4 Diagnostické práce-
m��ení emisí 

  723/4500706234 

Objednatel ze skupiny 
MS 

�íslo 
zakázky MMV

Název 
zakázky 

T�INECKÉ 
�ELEZÁRNY, a.s. 

60660-4 �ezání kontislitk�  

�íslo objednávky 
objednatele 
(potvrz.obj.=smlouva) 

490/4500663428 490/4500685889 490/4500713217 

 490/4500663594 490/4500685890 490/4500717951 

 490/4500668854 490/4500687332 490/4500725092 

 490/4500671342 490/4500687819 490/4500725093 

 490/4500673283 490/4500695824 490/4500726845 

 490/4500681768 490/4500701382 490/4500727872 

 490/4500682417 490/4500704886 490/4500731260 

 490/4500684562 490/4500705079 490/4500731764 

 490/4500684691 490/4500705138 490/4500734412 

 490/4500684692 490/4500705768 490/4500736013 

 490/4500685309 490/4500707179  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

61 

P�íloha �. 2.:  Objednávky vystavené MMV na spole�nosti skupiny Moravia Steel 

Dodavatel
ze skupiny MS 

P�edm�t 
dodávky 

�íslo obj. 
MMV 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Dodávky materiálu v roce 2014 - celoro�.obj. 44941019 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Dodávky legur v roce 2014 - celoro�.obj. 44941028 

Moravia Security, a.s. Kontrola a servis elektronického zabezpe�ovacího 
systému v roce 2014 - celoro�.obj. 

43940032 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. �asopis Hutník- 7 ks z ka�dého vydání v roce 
2014 -celoro�.obj. 

44940036 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Ultrazvukové zkou�ky v inversní van� na za�ízení 
Krautkramer v roce 2014 - celoro�.obj. 

43943062 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Dodávky feroslitin v roce 2014 - celoro�.obj. 44941065 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Slu�by po�ární ochrany v roce 2014 43940066 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Nákup ocelového �rotu KUPOL 44941094 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Nákup legovaného �rotu 44941100 

MORAVIA STEEL a.s. Nákup válcovaných ty�í pro zakázku D-ANA 44940117 

VÚH�  a.s. Inspekce regula�ní stanice argonu a dusíku 43941183 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Zaji�t�ní propagace a reklamy dle smluvených 
podmínek - akce Talent 2014 

43940229 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Nákup kovového odpadu ze ZPO2 44941261 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Ú�ast na konferenci Iron and STEEL making 43941263 

Strojírny a stavby T�inec, a.s. Tepelné zpracování vlastního materiálu 43944340 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Nákup kovového odpadu - trny 44941430 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

62 

P�íloha �. 3.: Smlouvy dlouhodobé mezi MMV a spole�nostmi skupiny Moravia Steel 

Spole�nost
ze skupiny MS 

P�edm�t
dodávky 

�íslo 
smlouvy 

ENERGETIKA T�INEC a.s. Smlouva mandátní pro zaji�t�ní 
centrálního nákupu energií 

Bez/ 20.4.2012 

MORAVIA STEEL a.s. Souhlas spolupoji�t�né 
spole�nosti s uzav�ením smluv 
v její prosp�ch 

Bez/ 2.1.2014 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Smlouva a poskytování 
p�ístupu k slu�bám sít� Internet

in/264 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Smlouva o poskytování slu�eb  
- LOTUS 

IK/2008/10/MMV

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Nájemní smlouva � nájem 
kancelá�í v T� 

PJ VI/1/1166 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Smlouva o poskytování 
komunika�ních slu�eb - 
telefony v T� 

ts/283 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Smlouva o poskytování slu�eb - 
podatelna, informatika, 
personální slu�by 

V/6/222/MMV 

T�INECKÉ �ELEZÁRNY, a.s. Smlouva o právu provést 
stavbu - vysokonap�	ové 
p�ípojky pro MMV 

PJ IX/4/57-LA 

VUH� a.s. Nájemní smlouva na prostory 
ve VUH� pro �e�ení projektu 
RMTVC 

25/11 

Moravia Security, a.s. Smlouva o ostraze areálu MMV 
v Ostrav�

Ak/SM/561/2008



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

4 
  

�ÁST IV 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Název spole�nosti: MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 

Sídlo:   Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

Právní forma:  spole�nost s ru�ením omezeným 

I�O:    25870807 

    zapsaná ve vlo�ce 23704, oddílu C, obchodního rejst�íku  
    vedeného u Krajského soudu v Ostrav�

�

�

�

�

�

� �



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

64 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Tato zpráva je ur�ena pro spole�níky spole�nosti: 

MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 
Spole�nost s ru�ením omezeným se základním kapitálem  51.330.000,- K�
Sídlo spole�nosti: Pohrani�ní 693/31, Vítkovice, 703 00 Ostrava, I�: 258 70 807 

Zpráva o ú�etní záv�rce 

Provedli jsme audit p�ilo�ené ú�etní záv�rky spole�nosti MATERIÁLOVÝ  
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. s bilan�ní sumou 62.792 tis. CZK a ziskem ve vý�i  
639 tis. K�. Tato ú�etní záv�rka se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2014, výkazu zisku  
a ztráty, p�ehledu o zm�nách vlastního kapitálu  za období od 01.01.2014 do 31.12.2014,  
a p�ílohy ú�etní záv�rky, která obsahuje popis pou�itých podstatných ú�etních metod a dal�í 
vysv�tlující informace  

Odpov�dnost statutárního orgánu ú�etní jednotky za ú�etní záv�rku 

Statutární orgán spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. je 
odpov�dný za sestavení ú�etní záv�rky, která podává v�rný a poctivý obraz v souladu 
s �eskou ú�etní legislativou, a za takový vnit�ní kontrolní systém, který pova�uje za nezbytný 
pro sestavení ú�etní záv�rky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
zp�sobené podvodem nebo chybou.  

Odpov�dnost auditora 

Na�í odpov�dností je vyjád�it na základ� na�eho auditu výrok k této ú�etní záv�rce. Audit 
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech platným v �eské republice, 
mezinárodními auditorskými standardy (ISA) a souvisejícími aplika�ními dolo�kami Komory 
auditor� �eské republiky. Tyto standardy vy�adují, abychom dodr�ovali etické po�adavky 
a naplánovali a provedli audit tak, abychom získali p�im��enou jistotu, �e ú�etní záv�rka 
neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postup� k získání d�kazních informací o �ástkách  
a údajích zve�ejn�ných v ú�etní záv�rce. Výb�r postup� závisí na úsudku auditora, 
zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údaj� uvedených 
v ú�etní záv�rce zp�sobené podvodem nebo chybou. P�i vyhodnocování t�chto rizik auditor 
posoudí vnit�ní kontrolní systém relevantní pro sestavení ú�etní záv�rky. Cílem tohoto 
posouzení je navrhnout za daných okolností vhodné auditorské postupy, nikoli vyjád�it se 
k ú�innosti vnit�ního kontrolního systému ú�etní jednotky. Audit té� zahrnuje posouzení 
vhodnosti pou�ívaných ú�etních pravidel, p�im��enosti ú�etních odhad� provedených 
vedením i posouzení celkové prezentace ú�etní záv�rky.  

Jsme p�esv�d�eni, �e d�kazní informace, které jsme získali, poskytují dostate�ný a vhodný 
základ pro vyjád�ení na�eho výroku.  
  



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

65 

Výrok 

Podle na�eho názoru ú�etní záv�rka podává v�rný a poctivý obraz aktiv a pasiv spole�nosti 
MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. k 31. prosinci 2014 a náklad�, výnos�
a výsledku jejího hospoda�ení za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 v souladu s ú�etními 
p�edpisy �eské republiky.  

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Ov��ili jsme v�cnou správnost údaj� uvedených ve zpráv� o vztazích mezi propojenými 
osobami spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. k 31. prosinci 
2014. Za sestavení této zprávy o vztazích mezi propojenými osobami je odpov�dný 
statutární orgán spole�nosti. Na�ím úkolem je vydat na základ� provedeného ov��ení 
stanovisko k této zpráv� o vztazích. 

Ov��ení jsme provedli v souladu s auditorským standardem �. 56 Komory auditor� �eské 
republiky. Tento standard vy�aduje, abychom plánovali a provedli ov��ení s cílem získat 
omezenou jistotu, �e zpráva o vztazích neobsahuje významné (materiální) v�cné 
nesprávnosti. Ov��ení je omezeno p�edev�ím na dotazování pracovník� spole�nosti a na 
analytické postupy a výb�rovým zp�sobem provedené prov��ení v�cné správnosti údaj�. 
Proto toto ov��ení poskytuje ni��í stupe� jistoty ne� audit. Audit zprávy o vztazích jsme 
neprovád�li, a proto nevydáváme výrok auditora. 

Na základ� na�eho ov��ení jsme nezjistili �ádné skute�nosti, které by nás vedly  
k domn�nce, �e zpráva o vztazích mezi propojenými osobami spole�nosti MATERIÁLOVÝ 
A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. za rok kon�ící 31. 12. 2014 obsahuje významné 
(materiální) v�cné nesprávnosti. 

Výro�ní zpráva 

Ov��ili jsme soulad výro�ní zprávy spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ 
VÝZKUM s.r.o. k 31. prosinci 2014 s ov��enou ú�etní záv�rkou. Za správnost výro�ní zprávy 
odpovídá statutární orgán spole�nosti MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. 
Na�ím úkolem je vydat na základ� provedeného ov��ení výrok o souladu výro�ní zprávy  
s ov��enou ú�etní záv�rkou. 

Ov��ení jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy (ISA) 
a souvisejícími aplika�ními dolo�kami Komory auditor� �eské republiky. Tyto standardy 
vy�adují, aby auditor naplánoval a provedl ov��ení tak, aby získal p�im��enou jistotu,  
�e informace obsa�ené ve výro�ní zpráv�, které popisují skute�nosti, je� jsou té� 
p�edm�tem zobrazení v ú�etní záv�rce, jsou ve v�ech významných (materiálních) ohledech 
v souladu s ov��enou ú�etní záv�rkou. Jsme p�esv�d�eni, �e provedené ov��ení poskytuje 
p�im��ený podklad pro vyjád�ení výroku auditora. 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

66 

Podle na�eho názoru jsou informace uvedené ve výro�ní zpráv� spole�nosti 
MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o. k 31. prosinci 2014 ve v�ech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s ov��enou ú�etní záv�rkou. 

Ve Frýdlant� n/O dne 31.b�ezna 2015 

-------------------------------------------- 
Ing. Hana Fraisová  
Auditor oprávn�ní �. 1823 



MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM s.r.o.  /  Výro�ní zpráva za rok 2014

67 


